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У свої майже 96 років Ігор Малицький воює за Україну
В’язню німецьких концтаборів, який голими 
руками виборов свою волю, досі невтямки, як 
держава з боєздатною армією віддала ворогу без 
жодного бою Крим. 
У звичайній п’ятиповерхівці в спальному районі 
Харкова мешкає дідусь Ігор Малицький. Він — 
професор, кандидат технічних наук. У 95 років 
досі викладає в університеті. А ще це єдиний в 
Україні в’язень чотирьох нацистських таборів, що 
дожив до наших днів

Інна ПІЛЮК

«МІСЯЦЬ І ДВАНАДЦЯТЬ ДНІВ ІШОВ ГЛИБОКИМ СНІГОМ 
ІЗ ПАРАЛІЗОВАНОЮ МАМОЮ НА САНЧАТАХ У СЕЛО»
Ігоря Малицького добре знають у рідному місті. Попри свій 

більш аніж поважний вік, він активний учасник громадського 
життя Харкова і всієї України. Буває і за кордоном, зокрема в 
Польщі. Але замість екскурсій визначними місцями відвідує 
лиш одне — табір «Аушвіц–Біркенау» біля міста Освенцим. Він 
був його в’язнем і найжахливіші у своєму довгому житті речі 
побачив якраз там: «Своєю присутністю у місцях нацистських 
злочинів я засвідчую, що людина за будь–яких обставин по-

винна залишатися людиною. І доки дозволяє здоров’я, мушу 
вклонятися й віддавати шану замордованим. Мої поїздки на 
меморіальні заходи давно не мають статусу приватних. Я пред-
ставляю, вважайте, всю Україну. І особливо важливо це тепер, 
коли моя батьківщина знову потерпає від агресії». 

 l ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

Захисниками батьківщини можуть бути і старі, й молоді. Це стан душі, а не показник віку. Харків’янин Ігор Малицький 
доводить це власним прикладом.

Закінчення на с. 3 »

 “Своєю присутністю у місцях нацистських 
злочинів я засвідчую, що людина 
за будь-яких обставин повинна 
залишатися людиною.

Вперше війну він побачив Вперше війну він побачив 
16-річним…16-річним…

…і ніколи не думав, що на старості …і ніколи не думав, що на старості 
знову доведеться переживати цей жах.знову доведеться переживати цей жах.

 l КОХАННЯ ВЕЛИКИХ

Після трагічної 
авіакатастрофи 
Джо Байден 
хотів піти 
у священники

«Не погоджуйся 
на ампутацію ноги, Толю, 
в Америці її врятують»

с. 5 »

с. 16, 6 »

І не хлопець, і не дівчина. Хто ж це тоді?..
Слово «гермафродит» тепер визнали образливим навіть медики

 l ДЕЛІКАТНА ТЕМА

 Фото bbc.com.
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 lПРЯМА МОВА

Анатолій ГРИЦЕНКО, політик, про те, що побажав 
би Президентові Володимиру Зеленському 
у день народження, яке той відзначив 25 січня:
Три речі. Перше — позбавитися «любих друзів» і ли-

зоблюдів в Офісі Президента, які заглядають у рот, під-
такують і славлять велич гаранта. Друге — не 
гаяти часу на медійників і відосики, більше 
спілкуватися з професіоналами, які скажуть 
правду в очі та запропонують правильні 
рішення. Третє — ще раз перечитати свої 
виборчі обіцянки, разом із конституційними 
обов’язками Президента і почати їх сумлін-
но щоденно виконувати. Тоді, можливо, 
ще є шанс уникнути повного провалу.

 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

Україна має Президента, 
який «грав» на роялі без трусів, 
а Черкащиною керуватиме 
комік у 69 трусах!

Найрезонансніші події в житті країни та світу 
очима наших журналістів

У Києві п’яний водій своїми 
випарами вивів з ладу алкотестер

Результат вразив усіх — прилад показав три стрілочки. 
Відповідно до технічної документації це означає, що 
чоловік керував автівкою із показником більш як 5 
проміле при допустимому 0,2

Б
лизько третьої ночі патрульні отримали виклик з приводу 
ДТП на вулиці Смілянській. Водій автомобіля Geely наїхав 
на іншу припарковану машину. Стан шофера перевірили 

за допомогою приладу «Драгер». Такого результату патрульні 
у своїй практиці ще не бачили — три стрілочки, тобто понад 5 
проміле (вважається «смертельним отруєнням»). Водій визнав, 
що пив горілку, але, як сказав, почуває себе добре. Проте, за сло-
вами поліцейських, він весь час намагався вмоститись і заснути 
в службовому автомобілі.

Патрульні склали три протоколи. А головне — врятували 
життя горе–водієві і, можливо, ще комусь. Бо хто його зна, 
чим би все закінчилось, якби вони вчасно його не зупинили.

Накинула ремінь на шию: 
в Італії заблокували TikTok 
після смерті 10-річної дівчинки

Хоча раніше ця соціальна мережа зобов’язалася 
заборонити реєстрацію для дітей віком до 13 років, проте 
це правило легко обійти

В
ідтак зараз TikTok в Італії припинив «подальшу обробку 
даних користувачів, щодо яких немає абсолютної впев-
неності у віці». Нагадаємо, що TikTok належить китайській 

ByteDance і швидко набирає популярності у всьому світі, осо-
бливо серед підлітків.

Рішення про блокування облікових записів прийняли піс-
ля того, як у Палермо внаслідок нещасного випадку померла 
10–річна дівчинка. Її смерть вразила Італію. Батьки дитини роз-
повіли, що вона брала участь в челенджі у TikTok. Треба було 
накинути ремінь навколо шиї і затримати дихання, записуючи 
себе на телефон.

Прокуратура почала розслідування можливого підбурю-
вання до самогубства.

З балкона лилася кров 
на білизну: налякана жінка 
викликала поліцію до сусідів

Інцидент трапився на Черкащині

У 
Каневі жінка помітила, як з балкона сусідів крапає кров. 
Налякана містянка викликала копів. «Вона розповіла, що 
білизну, яка сохла після прання, залило кров’ю від сусідів 

зверху. Жінка не могла прийти до тями від того, що сталося в їх-
ньому будинку. Непокоїли тривожні думки, аж поки не приїхали 
поліцейські та все не перевірили», — розповіла речниця прес-
служби патрульної поліції Черкаської області Зоя Вовк.

З’ясувалося, що сусідка купила свинячої крові, щоб приготу-
вати кров’янку, і поставила у слоїку на балконі. Ємність тріснула 
— і рідина полилася до сусідів знизу.

Налякану сусідку заспокоїли.

Майбутній губернатор натягнув 
одразу 69 предметів спідньої білизни

Кабмін погодив призначення 
колишнього шоумена 
Олександра Скічка на посаду 
голови Черкаської ОДА, 
схваливши відповідний проєкт 
указу Президента України

29
–річний ведучий відомий 
тим, що у 2012 році потра-
пив у «Книгу рекордів Укра-

їни», коли натягнув одразу 69 трусів. 
За його словами, ноги оніміли вже 
після того, як нап’ялив сорокові.

До 2019 року Олександр Скіч-

ко був шоуменом, аж поки не по-
трапив у Верховну Раду у складі 
«Слуги народу», куди Зеленський 
набрав багато людей із шоубізнесу. 
На посаді нардепа нічим особливим 
Олександр не запам’ятався, ніяких 
нових рекордів не ставив. Але і далі 
підпрацьовував телеведучим — вів, 
зокрема, новорічну програму на 
одному з українських телеканалів. 
А ще він — зять мільярдера Леоніда 
Юрушева. Тепер керуватиме цілою 
областю.

До речі, цими днями ведучий 

сатиричної програми «Телебачення 
Торонто» Майкл Щур побив рекорд 
Скічка, натягнувши 71 труси. Навіщо? 
Каже, щоб ім’я чиновника на серйоз-
ній посаді більше не асоціювалося з 
трусячими рекордами.

А то буде як із Зеленським, 
якому «гру» на роялі згадують де 
треба і де не треба. Он навіть 25 
січня, на його день народження, 
принесли цей музінструмент під 
президентський офіс, — мовляв, 
«займись тим, що в тебе добре ви-
ходить»…

Через скандал в СБУ Ярош закликав 
Зеленського подати у відставку

Країну сколихнула нечувана новина: офіцер Служби безпеки замовив 
у бандитів убивство свого колеги

22 
січня у Києві затримали 
полковника спецпідроз-
ділу СБУ «Альфа» Андрія 

Расюка. Він нібито збирався пере-
дати гроші за ліквідацію начальника 
Головного управління внутрішньої 
безпеки СБУ Андрія Наумова. Це ко-
лишній прокурор і чиновник, якому 
Президент Володимир Зеленський 
усього через рік служби в СБУ при-
своїв звання бригадного генерала. А 
замовив убивство начебто Дмитро 
Нескоромний — колишній началь-

ник Головного управління боротьби 
з корупцією СБУ. Його оголошено в 
розшук. За версією відомого журна-
ліста Юрія Бутусова, Нескоромний і 
Наумов не поділили сфери контро-
лю над тіньовим бізнесом. За іншою 
версією — вбивство Нескоромний 
замовив заради посади.

Кримінальні розбірки в СБУ 
прокоментував Дмитро Ярош, який 
разом із побратимами–доброволь-
цями не раз брав участь у спільних 
із СБУ операціях під час російсько–

української війни: «Такі Генерали, як 
Василь Грицак, Віталій Маліков (ке-
рівники Служби в часи президент-
ства Порошенка. — Ред.) та інші Офі-
цери — мої Брати по зброї — гідно 
керували Службою та можуть чесно 
дивитися в очі українцям… Тепер же 
серце кров’ю обливається, коли ба-
чиш, як «зелена» влада перетворює 
на попіл все, до чого торкається. У 
тому числі йдеться і про Службу 
безпеки України… Наголошу, це 
все наслідок керування Державою 
людини, яка не здатна це робити. 
Тому найкращий вихід для всього 
українського народу — це відставка 
Президента України та проведення 
дострокових президентських вибо-
рів», — заявив він.

Від «мачо» Скічка черкащани чекають явно інших 
досягнень.

ру
льше

жуть 
льні 
свої 

ними 
млін-
о,

Фото procherk.info. Фото censor.net.

Акторське минуле ніяк не відпускає Зеленського: колись 
президент Естонії Керсті Кальюлайд подарувала йому 
велосипед, а тепер українці притягнули рояль.
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 l ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

У свої майже 96 років 
Ігор Малицький воює за Україну

Закінчення. Початок на с. 1

Інна ПІЛЮК

П
ерші випробування на  долю Ігоря 
Малицького припали на  1941  рік. 
Взимку шістнадцятирічним юнаком 

із окупованого та розбомбленого Харкова 
він вивозив на  санчатах паралізовану ма-
му-медика. Місяць і  дванадцять днів ішов 
глибоким снігом у село під Чигирин до баби 
й діда. Перетнув замерзлий Дніпро. Всього 
подолав майже 400 кілометрів.

У селі окупанти кілька разів намагали-
ся відправити хлопця до Німеччини, та він 
щоразу втікав. Нарешті вдалися до шантажу, 
пригрозивши спалити хату, якщо він добро-
вільно не  прийде на  відправлення. Та  до-
рогою вдалося втекти. Ігор із  товаришем 
зробили у підлозі потяга дірку і на території 
Австрії вибралися на  волю. Пішки дійшли 
до Чехословаччини, але там їх арештували. 
Так хлопець потрапив у свій перший конц-
табір в  Терезіні, згодом його доправили 
до Освенцима.

«ЗНУЩАЛИСЯ І З МЕРТВИХ, І З ЖИВИХ»
Найжахливіші речі, які йому довелося 

бачити в  житті, родом саме звідти: «Нас 
примушували копати величезні рови, в які 
скидали людські трупи й залізничні шпали. 
Все це  спалювали. Якось почув дитячий 
плач. Підходжу і бачу серед мертвих живу 
дитину. Беру на руки і вона, відчувши тепло 
мого тіла, замовкає. Думаю, віднесу нагля-
дачеві, може, передасть її на волю. Та кра-
ще б я цього не робив. Той схопив немовля 
за ногу і вдарив об землю. А над живими 
в’язнями проводили страшні досліди. Задля 
експериментів убивали, без наркозу з тіла 
вирізали шматки м’яса, знущалися над 
близнятами». Згодом і  сам Ігор опинився 
в руках садиста. Це був стоматолог Менге-
ле, якого прозивали «Доктор Смерть» або 
«Ангел смерті з Освенцима». Полоненого 
посадили, зв’язали руки, ноги, зафіксували 
голову… Обценьками без знеболюваль-
ного вирвав хлопцю кілька зубів. Наказав: 
три дні нічого не їсти. Потім знову це саме 
крісло. Поки були зуби, кат їх виривав, а на-
томість щось вставляв. Імовірно, намагався 
приживити їх назад. Юнак від болю втрачав 
свідомість. Врятував його земляк Федір Гро-
мов, який жував брукву і таким чином го-
дував виснаженого Ігоря. Беззубим він так 
і залишився на все життя.

«НІХТО НАС НЕ ВИЗВОЛЯВ, САМІ СЕБЕ 
ЗВІЛЬНИЛИ»
Освенцим не  став останнім табором 

у  житті хлопця. Коли радянська армія 
увійшла в Польщу, його евакуювали пода-
лі на  захід до  австрійського Маутгаузену. 
Там полонені працювали на каменоломнях. 
Добуваючи каміння внизу, несли його до-
гори вузькими східцями, яких було більше 
чотирьохсот. У  дерев’яних черевиках, аби 
не  зірватися, це  було робити вкрай важ-
ко. А коли вартовому щось не подобалося, 
то він прикладом бив по зубах і в’язень па-
дав донизу, збиваючи дорогою інших. Такі ж 
умови праці і знущання були і в наступному 

таборі —  Лінц-3. Але німці відчували, що їхня 
влада закінчується, і запланували над усіма 
полоненими розправу, щоб замести сліди. 
Робили це дуже ефективно: заганяли людей 
до тунелів, потім все там підривали вибухів-
кою. Так і вбивали, й ховали одночасно.

Але навіть відступ фашистів не  обіцяв 
в’язням свободи. «Ніхто нас не визволяв, самі 
себе звільнили», —  і гордо, і печально роз-

повідає чоловік. Коли в бараці, де жив Ігор, 
дізналися, що їх мають підірвати у штольні, 
організували повстання. Коли їхню колону 
гнали мостом через Дунай, напали на охо-
ронців, багатьох убили. «Я вихопив автомат, 
кручу-верчу, а користуватися не вмію. І тут 
мені чи то француз, чи то хто каже, щоб від-
дав йому, а мені протягнув кинджал есесів-
ський, —  розповідає Малицький. —  А потім 
полонені пішли на штурм концтабору. Вар-
тові на вишках, побачивши тисячі розгніва-
них людей, просто стрибали вниз і втікали. 
Тих, кого ловили, саджали на палі, витягнені 
з  огорожі, а  кухаря, котрий знущався над 
людьми, зварили в гарячому картопляному 
пюре.

Звільнені в’язні, серед яких були німці, 
французи, чехи, італійці, невеличкими група-
ми вирушили у бік Відня. Українцям пощас-
тило вийти на радянських танкістів. «Важко 

передати ті почуття, які мене охопили. Я пла-
кав…» —  пригадує чоловік.

«МЕТОДИ РОСІЙСЬКИХ ОКУПАНТІВ 
НЕ ВІДРІЗНЯЮТЬСЯ 
ВІД НАЦИСТСЬКИХ»
Розповідаючи про ті події, Ігор Федоро-

вич не розуміє, як так сталося, що Україна, 
маючи величезне військо в Криму, 2014-го 
здала росіянам півострів без бою, тоді 
як вони —  смугасті, голі, босі —  йшли з па-
лицями й цеглинами в руках на кулеметні 
вишки і перемогли.

Тема нинішньої війни болить чоловікові. 
«Я колись думав, що ніби той Путін і добре 
для Росії робить. Але як тільки вони Крим 
взяли, то до нього почав ставитися як до най-
страшнішого ворога. Мало того —  він ворог 
у  квадраті. Він  же  —  кагебіст-енкаведист. 
Вони стільки людей погубили, —  говорить 
із болем 95-річний чоловік (12 лютого пану 
Ігорю виповниться 96. —  Авт.). —  Я і зараз 
воюю й захищаю Україну —  у свої роки їжджу 
до солдатів на Донбас, завжди їх підтримую. 
Кажу: «Захищайте, хлопці, нашу славну Укра-
їну, щоб сюди ніякий ворог не зайшов». Ми 
нікому не хочемо нічого поганого. Росіяни, 
не лізьте й ви до нас, робіть, що хочете у себе 
вдома. Що, у вас території мало? Навіщо ви 
лізете в Україну? Ми самі тут розберемося».

«Він справжній воїн, витримав три з га-
ком доби поїздки в зону ООС, аби словом, по-
части серйозним, почасти жартівливим під-
тримати хлопців та дівчат, які захищають сво-
боду та незалежність країни вже на цій війні. 
Життя з ним не жартувало, він на власному 
досвіді пережив катування. І тому сміливо 
стверджує, що методи російських окупантів 
не відрізняються від нацистських», —  напи-
сав на своїй сторінці у фейсбуці журналіст 
Леонід Логвиненко.

За матеріалами ukurier.gov.ua, 
armyinform.com.ua, radiosvoboda.org

Уперше Ігор Малицький тримав у руках автомат, коли брав участь у повстанні в концтаборі. 
Тоді не вмів із ним поводитися і зброю віддав досвідченішим побратимам. 

Фото ukurier.gov.ua.

 “У свої роки їжджу 
до солдатів на Донбас, 
завжди їх підтримую. 
Кажу: «Захищайте, хлопці, 
нашу славну Україну, 
щоб сюди ніякий ворог 
не зайшов».

 l РОЗПУСТИЛИ КУЧЕРІ ДІВЧАТА…

Тимошенко зробила 
пластику —  
її не впізнати!

Лідерка «Батьківщини» пройшла 
процедуру омолодження (на фото)

Василь КІТ

У 
понеділок, 25 січня, на Погоджуваль-
ній раді Леді Ю постала в оновленому 
іміджі: без окулярів та з об’ємною за-

чіскою з хвилястого волосся нового кольору, 
зібраного у пучок. Водночас впало в око, що 
у Тимошенко змінилось і саме обличчя.

Київський косметолог Ірина Кравчук роз-
повіла «Главкому», що, ймовірно, Юлія Воло-
димирівна пройшла процедуру ліполіфтин-
гу: введення під шкіру натурального жиру 
(коштує до 30 тисяч гривень). Зараз її облич-
чя ще трохи набрякле, однак за місяць-два, 
після завершення процесу реабілітації, Леді 
Ю матиме набагато кращий вигляд. Корис-
тувачі інтернету по-різному відреагува-
ли на зміну іміджу політикині. Коментарі 
різняться від: «Це не Юля, це її двійник!» 
до «Ця зачіска —  бомба!» та «Добре вигля-
дає, заздріть мовчки». А ви що скажете?

 l БУДЬМО!

Названо націю, 
яка найчастіше 
у світі напивається

І це не українці, і навіть не росіяни

Микола ДЕНИСЮК

Н
айбільше пиячили торік мешканці 
Шотландії та Англії. Саме Велика Бри-
танія очолила міжнародний рейтинг 

країн Survey Global Drugs (GDS), громадяни 
яких напиваються до стану, коли не слуха-
ються ноги і язик. 94% опитаних британців 
заявили,  що вживали алкоголь останнім 
часом. А  до  стану «дрова» протягом року 
англійці та шотландці в середньому напива-
лись 33 рази! Це вдвічі більше, ніж, напри-
клад, у Польщі чи Німеччині.

Цікаво,  що британці виявились і  серед 
тих, кому було найменш соромно після алко-
гольних посиденьок —  31%. Жителі Колумбії, 
приміром, про це шкодували у 88,3% випадків.
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Ніби Вона, а ніби і ні...
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 l ТЕМА №1

Генерал Забродський керував найбільшим 
військовим рейдом у тилу ворога

Український командир так допік Росії, що там проти нього навіть порушили кримінальну справу

Василь КІТ

«ЙОГО БОЙОВОГО ДОСВІДУ 
ВИСТАЧИЛО Б НА БАГАТЬОХ»
24  січня генерал-лейтенанту 

Збройних сил України, Герою Украї-
ни Михайлу Забродському виповни-
лося 48 років. День народження він 
зустрів у статусі народного депутата 
України від партії «Європейська Со-
лідарність». Лідер політсили, п’ятий 
Президент Петро Порошенко тепло 
привітав бойового генерала і свого 
близького соратника: «У  свої 48  літ 
генерал Михайло Забродський має 
стільки бойового досвіду, що його б 
вистачило на декілька успішних вій-
ськових кар’єр. Сплановані і проведе-
ні ним операції стали прикладом для 
знавців військової справи у  всьому 
світі. Щиро вітаю з днем народження, 
Генерале! Пишаюся, що Ви є частиною 
потужної команди «Європейської Со-
лідарності!» —  зазначив Порошенко 
і, звісно, згадав про безпрецедентний 
рейд 95-ї бригади у липні —  серпні 
2014 року, яким командував Михай-
ло Забродський. Цей похід вважають 
найбільшим у новітній воєнній істо-
рії світу. Українські герої пройшли 
470  км, 170  із  яких  —  тилами про-
тивника.

Пізніше генерал Забродський 
розкриє деякі із  подробиць цього 
легендарного рейду. Як-от випадок, 
коли після бою під Савур-Могилою 
наші військові феєрично збивали се-
паратистські прапори: «Прапор дов-
го, як кленовий лист, падав на землю. 
Заради таких секунд варто жити. Від-
чуття успіху бою, мінімальні втрати 
та перемога, і противник відійшов —  
а цей прапор падає практично з неба 
тобі під ноги…».

«За такими мужніми та професій-
ними військовими, як  Михайло За-
бродський, —  майбутнє нашої армії 
та всієї України», —  підсумував Поро-
шенко.

А ми пропонуємо спогади самого 
Михайла Забродського про легендар-
ний рейд, якими він поділився з ВВС 
Україна.

«ТА ОПЕРАЦІЯ ПОСТІЙНО СНИТЬСЯ. 
НІЧОГО НЕ БУЛО ДАРМА»
У ході рейду українцям вдалося 

відбити Савур-Могилу, організувати 
переправу через річку Міус та відхід 
з оперативного оточення кількох ти-
сяч наших прикордонників і військо-
вих, яких обстрілювала артилерія 
безпосередньо з території Росії. Укра-
їнським десантникам довелося всту-
пити в бій із російськими «блакитними 
беретами», а у боях за село Степанів-
ку —  йти в рукопашну…

Від 95-ї бригади у  рейд вийшло 
близько 600  людей: два рейдові за-
гони, угруповання артилерії та угру-
повання підрозділів забезпечення. 
На певному етапі залучили 1-й баталь-
йон 30-ї окремої механізованої брига-
ди. Це ще 400 бійців. «Загін має бути 
легким, рухомим і здатним до швидко-
го маневру. Тому не брали з собою весь 
комплект підрозділів забезпечення, 
так званий «хвіст», бо це могло суттє-
во ускладнити процес», —  говорить 
Михайло Забродський. Боєприпаси 
здобували у боях.

Першим серйозним зіткненням 
став бій під Лисичанськом 19 липня, 
в якому загинуло п’ятеро десантників. 
Але найскладніше лише починалося. 
Як зізнається генерал Забродський, 
найважчими у  рейді були бої за  Са-
вур-Могилу, Степанівку, а також наве-
дення переправи через річку Міус.

Курган Савур-Могила, як панівна 
висота на багато кілометрів навколо, 
мав стратегічне значення, але вибити 
звідти російських військових не мог-
ли кілька днів. Це  вдалося зробити 
28 липня силами 95-ї бригади і техніки 
30-ї.

Далі був захід у село Степанівка. 
Там зав’язались бої на близькій дистан-
ції, дійшло навіть до рукопашних су-
тичок. «Ближче до центру Степанівки, 
де стояли вже напівзруйновані мага-
зини і кафе, дійсно був такий епізод, —  
не дуже охоче пригадує Михайло За-
бродський. —  Усе сталося абсолютно 
раптово, як і буває у ближньому бою. 
Але наші військовослужбовці пока-
зали себе, кажучи парламентськими 
висловами, надефективно».

Однією з  головних цілей рейду 
було захоплення ділянки для наведен-
ня мосту через річку Міус, щоб дати 
можливість прикордонному угрупо-
ванню вийти з оперативного оточен-
ня. Переправу наводили під постій-
ними обстрілами за кілька кілометрів 
на північ від села Дмитрівка. Причому 
обстріл вівся з території Росії, що ви-
ключало удари у відповідь. «У нас із со-
бою було два комплекти механізова-
ного мосту. Один був пошкоджений 
ще на підході, й добре, що був другий. 
Місце обрали між двома досить висо-
кими берегами, які захищали і закри-
вали міст від спостереження супро-
тивника. Жодного прямого влучання 
у сам міст не було, —  розповідає Ми-
хайло Забродський. —  Але переправа 
на Міусі була під обстрілом без пере-
більшення 24 години на добу. Постійна 
канонада, весь час під вогнем, це важ-
ко уявити. Снарядів вони не шкодува-
ли, били не точково, а по площі».

Безпосередньо ж оточені підроз-
діли переправлялися близько шести 
годин.

Загалом 6–7  серпня перейшло 
Міус близько трьох тисяч бійців 
та 250 одиниць техніки.

На останньому етапі рейду десант-
ники разом із 30-ю бригадою «проби-
вали» коридор на лінії Степанівка —  
Красний Луч —  Червона Поляна —  Лу-

тугине. Це мало перерізати комунікації 
російських формувань. Тоді ж, за дани-
ми Генштабу, в районі міст Красний Луч 
і Міусинськ українські військові впер-
ше зіткнулися з російськими частина-
ми, які видавали себе за «армію ЛНР». 
Підрозділи, які вважаються елітними 
і в українській, і в російській арміях, 
тоді ще мали однакову символіку: бла-
китні берети та блакитні тільники, які 
дійшли ще з радянських часів. «Напев-
но, вперше у воєнній історії блакитні 
берети воювали проти блакитних 
беретів. Але тоді ніхто не  думав, які 
це десантники: псковські, тульські чи 
якісь інші, це був супротивник. Поле 
бою залишилося за  нами», —  каже 
Михайло Забродський (зараз Десант-
но-штурмові війська України мають 
берети темно-бордового кольору 
«марун» і відзначають свій День 21 ли-
стопада. —  Ред.).

За майже місяць боїв у 95-й бри-
гаді загинуло 30 бійців, 150 отримали 
поранення. «Усіх поранених і загиблих 
просто везли з собою, не було іншого 
виходу, —  каже екскомбриг військо-
вого формування. —  Залишати заги-
блих —  це було, м’яко кажучи, нечес-
но, якщо взагалі не злочином»…

Генерал зізнається,  що весь час 
згадує про рейд: «Він часто сниться. 
Постійно повертаєшся до  тих подій, 
аналізуєш, думаєш —  можливо, щось 
можна було зробити краще. Особли-
во з  огляду на  те,  що знаєш зараз. 
Але відчуття задоволення не зникло, 
завдання ми виконали. Нічого не було 
дарма», —  впевнений Герой.

 l АКТУАЛЬНО

Україна не може закупити вакцини 
Pfi zer і BioNTech, 
бо влада не зареєструвала їх

Більше того, МОЗ не зверталося з таким проханням до компаній, що їх виробляє

Дарія КЛИЧ

П
ро це розповів народний 
депутат від «Європейської 
Солідарності» Олексій Гон-

чаренко. «Вакцину компанії Pfi zer 
сьогодні неможливо закупити через 
те, що держава Україна не звертала-
ся з проханням реєстрації вакцини, 
а мала б це зробити через МОЗ», —  

зазначив політик.
За його словами, депутати «ЄС» 

Ірпінської міськради написали 
клопотання надати інформацію 
щодо можливості закупки вакци-
ни Pfi zer і BioNTech для Ірпінської 
громади. Від компанії отримали 
відповідь, що це зробити немож-
ливо —  «саме через бездіяльність 
МОЗ».

«На жаль, ми останніми в Європі 
розпочнемо вакцинацію, та ще й 
наразі не зрозуміло коли. Здається, 
зрозуміло чому», —  резюмував Олек-
сій Гончаренко. »

«
n ПРЯМА МОВА

Юрій АНДРУХОВИЧ, письменник, 
вважає, що Володимир Зеленський піде на другий 
президентський термін:

Мені він (Зеленський. – Ред.) видається людиною поверхо-

вою, яка помітно переживає і потрапила не в свою тарілку. І те, 

що він не на своєму місці, – велика біда. Його знову тягне на 

сцену, але боюся, що вже і повернення на неї для нього немож-

ливе, і це вже особиста трагедія. Значить, йому 

нічого іншого не зостається, як іти на другий 

президентський термін і залишатися президен-

том, поки він зможе… Я не вірю в його справед-

ливу і беззастережну перемогу повторно. Другий 

президентський термін Зеленського викликає 

у мене деякі побоювання.

 “Усіх поранених і 
загиблих просто 
везли з собою, не 
було іншого виходу, – 
каже екскомбриг 95-ї 
бригади. – Залишати 
загиблих – це було, 
м’яко кажучи, нечесно,
якщо взагалі не 
злочином…

 Михайло Забродський – ось справжнє «нове обличчя» у Верховній Раді. І парламентський «фронт» він тримає так 
само надійно, як і військовий.

Фото bbc.com.
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 l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Безхатько 
відмовився від 
оселі через… 
собаку

У Рівному при вході до підвалу 
на вулиці Княгині Ольги, 1 облаштував 
собі прихисток Олександр. Попри 
пропоновані йому варіанти вирішення 
житлової проблеми, до притулку не хоче, 
бо там є правила, зокрема не можна 
привести чотирилапого улюбленця. 
Пес —  найрідніший, хто є у його житті 
й з ким ночували надворі у найлютіші 
січневі морози

Ірина ПАСІЧНИК

Б
езпритульного чоловіка підтриму-
ють небайдужі рівняни, кілька разів 
навідувалися патрульні поліцейські. 

Приходять не з порожніми руками — при-
носять йому поїсти, попити і навіть цигар-
ки. Люди намагалися допомогти у прилаш-
туванні до  пансіонату  чи притулку, осо-
бисто пропонував житло навіть міський 
голова Олександр Третяк. Утім, безхатько 
весь час відмовлявся, бо не може покинути 
напризволяще чотирилапого друга.

А нещодавно Олександр, спалюю-
чи сміття, щоб зігрітися, ледве не згорів 
сам. Пожежники, які приїхали на виклик, 
виявили його у суцільному диму. Кажуть, 
ще кілька хвилин —  і врятувати безхатька 
уже не вдалося б.

Після інциденту чоловік таки поїхав 
у  притулок. Там він поїв, помився, пого-
лився. У  новому теплому одязі, попри 
вмовляння заступниці директора облас-
ного центру соціальної допомоги Наталі 
Микити залишитися хоча би до настання 
тепла, він, подякувавши за допомогу, знову 
пішов на вулицю. Мовляв, не може зрадити 
свого пса, з яким зустрілися на кладови-
щі, де колись мешкав, і тепер дуже боїться 
його втратити. «Вкрадуть! —  зі сльозами 
на  очах каже чоловік. Та  ламаною укра-
їнською додає: —  Я не бухаю, п’ю тільки 
на свободі. Іду получіть капєєчку і покор-
мить собачку».

Історія про рівненського безхатька схо-
жа на притчу: «Помер чоловік. Його пес ліг 
поруч і теж помер. І ось стоять їхні душі пе-
ред брамою з написом «Рай. Із собаками 
вхід заборонено!». Пішов чоловік далі, ба-
чить —  другі ворота, поруч із якими святий 
Петро сидить.

— А що за цими воротами? —  питає.
— Рай.
— А з собакою можна?
— Звичайно!
— А там, раніше, що за ворота?
— Пекло. До Раю доходять тільки ті, хто 

не кидає друзів.

Фото із фейсбук-сторінки Ірини ВАЩУК ДІСІПІО.

 “На жаль, не всіх 
можу привезти. 
В середньому —  
10-12 поранених на рік. 
Але я рада, що хоч цим 
хлопцям вдається 
врятувати і відновити 
здоров’я.

 l НЕСПОКІЙНІ СЕРЦЯ

«Не погоджуйся на ампутацію 
ноги, Толю, в Америці її врятують»

Ірина Ващук уже 5 років допомагає переправити 
за океан важкопоранених українських воїнів
Наприкінці минулого року в онлайн-форматі відбулася сьома церемонія 
нагородження Волонтерською премією від громадської ініціативи «Євромайдан 
SOS». Однією з лауреаток стала засновниця і президент благодійного фонду 
Revived Soldiers Ukraine Ірина Ващук Дісіпіо. Вона колишня спортсменка-
легкоатлетка, яка виступала за збірну України. У 2003-му на запрошення 
Університету Південної Каліфорнії в Лос-Анджелесі переїхала до США. Під 
час Революції гідності Ірина стала допомагати пораненим майданівцям, 
а з початком війни на Донбасі —  українським військовим. 24 червня 2014-го 
у збитому під Слов’янськом російськими бойовиками гелікоптері Мі-8 загинув 
її племінник Олександр Петрощук. Брат Ірини два з половиною роки був в АТО. 
У 2017-му отримав поранення

Ольга ВЕКЕРИК

«Я 
народила, і буквально за пів року 
почалася війна в Україні. Це поді-
лило моє життя на «до» і «після». 

Тепер у нас зовсім інші думки і цілі. Коли 
з’явилися загиблі, серйозно травмовані, 
це стало просто шоком. Першим я побачи-
ла Сергія Бабського з 95-ї бригади. Ракета 
влучила в  БТР. Його водій помер наступ-
ного дня в Харкові. А Сергій отримав дуже 
серйозні опіки. Він обгорів на 60%… Тоді 
я познайомилася із Зеновією Черник —  ке-
рівницею Української федерації в Америці. 
Стала волонтерити з ними. До осені в пані 
Зені закінчилися ресурси і знайомі лікарі, 
які б могли домовитися зі шпиталем на без-
коштовній основі. І я почала шукати сама. 
Просто задавала в гуглі «найкращий лікар 
по такій-то травмі» —  бачила імена різних 
людей і писала їм», —  згадує Ірина Ващук.

У 2015-му вона заснувала благодійний 
фонд Revived Soldiers Ukraine. А у листопа-
ді 2018-го відкрила його філію —  «Фонд від-

родження захисників України». Основний 
напрямок —  лікування важкопоранених 
військових, яким уже не можуть допомог-
ти тут, складні протезування. Також фонд 
закуповує обладнання для наших госпі-
талів та реабілітаційних центрів, оплачує 
лікування військових в Європі та Україні.

«Ми співпрацюємо з провідними шпи-
талями в  США. Коли хлопці приїжджа-
ють —  шукаємо родину, в якій вони мог-
ли б мешкати. В Орландо (штат Флорида), 

де є потужний центр протезування, я беру 
їх до себе. Також жили в подруги одного 
разу, —  розповідає пані Ірина. —  Щодня 
вожу військових у  центр, супроводжую. 
За рахунок фонду покриваємо й витрати 
на харчування або просимо людей прино-
сити їжу. Уся координація —  переліт, роз-
селення, добирання до шпиталів —  про-
ходить через мене. Це робота нон-стоп».

За словами волонтерки, мотивує те, що 
змінює щось у житті людей на краще: «Вря-
тована кінцівка варта нашого часу. Напри-
клад, у Анатолія Сениша через отримане 
поранення сталася деформація м’язів 
і кісток, була занесена інфекція. Протягом 
року йому зробили понад 20  операцій 
і  врешті запропонували ампутацію. Ми 
тоді ще готували документи на візу. Толік 
дуже засмутився, нога почала спухати, вже 
не допомагали знеболювальні. Я просила, 
щоб він потерпів три тижні — і в США все 
буде добре, щоб не давав згоди. В Амери-
ці навіть про ампутацію не йшлося. Лікар 
Фрагомен із  Hospital for Special Surgery 
в Нью-Йорку —  один із найкращих в США 
по деформації м’язів та кісток нижніх кінці-
вок —  за одну операцію зміг «полагодити» 
те, що в Україні пропонували ампутувати. 
Не  знаю,  чи Толік бігатиме повноцінно 
на цій стопі, але в нього своя нога, а не про-
тез. Його операції і лікування коштували 
Revived Soldiers Ukraine 28 тисяч доларів, 
але це того варте».

«Якщо за когось беруся, то веду до кін-
ця, а це зазвичай займає багато часу —  самі 
лише домовленості з лікарями —  довгий 
процес. На жаль, не всіх можу привезти. 
В середньому —  10–12 поранених на рік. 
Але я рада, що хоч цим хлопцям вдається 
врятувати і відновити здоров’я», —  каже 
пані Ірина.

«За майже п’ять років ми привезли 
45 військових у США на операції, протезу-
вання, реабілітацію, з них 13 паралізованих 
прилетіло на відновлення в Next Step Fitness 
у Лос-Анджелесі та Чикаго. Туди була змога 
відправляти лише дві людини на рік. А па-
ралізовані хлопці повинні мати доступ до 
реабілітації все життя. Власне з цього вини-
кла ідея створити щось подібне і в Україні. 

І в квітні 2019 року в Ірпені зі згоди за-
сновника Next Step Fitness був відкритий 
перший в Україні центр з нейрореабілітації 
за стандартами США. У Next Step Ukraine є 
найсучасніші, унікальні для нашої країни 
тренажери. Реабілітацію тут уже пройшли 
60  військових з  ураженням центральної 
нервової системи та  спинномозковими 
травмами. Це безкоштовно.

«Центр працює на  пожертви нашого 
фонду у США. Ми організовуємо концерти, 
благодійні аукціони, прем’єри українських 
фільмів. Так, торік у жовтні на показах до-
кументальної стрічки «Слов’янськ. Початок 
війни» (у Чикаго, Бріджпорті, Філадельфії, 
Детройті та  Сакраменто) було зібрано 
32 тисячі доларів. Звичайно, підключаємо 
й американців. Ще залучаємо великі кор-
порації, такі як  Facebook, Google, Boing, 
T-Mobile, —  каже волонтерка. —  В Україні 
дуже маленька підтримка. Великий бізнес 
відповідає, що вже допомагають дітям або 
їм це не цікаво...».

Ірина Ващук Дісіпіо: «Ми привезли 45 військових у США на операції, протезування, 
реабілітацію, з них 13 паралізованих».

МАГНІТНІ БУРІ 
У ЛЮТОМУ 2021-ГО

Слабкі: 2,7,8, 
10, 14, 16, 27, 28.

Середньої ін-

тенсивності: 9, 22.
Сильна маг-

нітна буря: 15 лю-
того.

Джерело: 

obozrevatel.com.
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Ще більше історій 
для душі — 

в першому випуску 
іншого нашого 

видання — місячнику 
«Так ніхто 
не кохав»:

ц Заради любові до співач-
ки Ірини Федишин її  коханий 
полишив мрію стати священ-
ником;

ц За два роки побачень від-
правили одне одному 600 листів;

ц  Багаті теж плачуть: 
як мільйонера звела зі світу… 
сьома дружина;

ц Що робити, коли коханий 
не хоче йти з вами на пологи?

ц Найкращий весільний фо-
тограф світу живе не за моря-
ми, а по сусідству —  в Рівному;

А ще ж амурний гороскоп 
на лютий 2021-го, неймовірно 

смачні рецепти солодких 
страв, розповіді про квіти 

і вазони, які привернуть палкі 
почуття, та кілька невигаданих 

історій, одна з яких має 
інтригуючу назву —  «Коханка 

на все життя».
Номер уже в продажу —  тож 

запитуйте в листонош або 
точках продажу газет.

А ще краще передплатіть —  
і отримуйте вдома!

Передплатні індекси місячника 
«Так ніхто не кохав»:

86771, 60305, 60392, 86772 
(для читачів Волинської 

області);
60779

 (для читачів інших регіонів).

 l КОХАННЯ ВЕЛИКИХ

«Першу леді» Джо Байден вибрав 
«наосліп»

Закінчення. Початок на с. 16

Василь КІТ

«ВОНА ПОВЕРНУЛА МЕНІ ЖИТТЯ»
У 1977  році Байден вдруге одружився. 

Його обраницею стала на 9 років молодша 
Джилл Трейсі Джейкобс —  педагог, за спи-
ною якої уже був невдалий шлюб. Байден 
пізніше згадуватиме, що Джилл допомогла 
йому пережити втрату дружини й доньки. 
«Вона повернула мені життя. Вона спонукала 
почати думати, що моя сім’я може знову бути 
повною», —  писав чоловік у своїх мемуарах.

А познайомились вони у 1975 році… «на-
осліп». Зустріч організував брат Байдена. «Я 
зустрічалася з хлопцями в джинсах і футбол-
ках, а він прийшов у піджаку та мокасинах, 
і я подумала: «Боже, це ніколи не спрацює, 
навіть за мільйон років». Він був на дев’ять 
років старший за  мене! Але ми пішли 
на фільм «Чоловік і жінка» в кінотеатрі у Філа-
дельфії і знайшли спільну мову. Потім стояли 
біля моїх дверей. У сімдесятих зазвичай хло-
пець починав обіймати вас прямо на ґанку, 
але цей просто потис руку і побажав доброї 
ночі. Я зайшла в будинок, о першій ночі зате-
лефонувала матері і сказала: «Мамо, нарешті 
я зустріла джентльмена», —  згадує про їхнє 
перше побачення перша леді США. Втім згоду 
стати на рушничок щастя Джилл дала Джо 
лише з п’ятого разу!..

У них одна спільна дитина —  дочка Ешлі, 
яка народилася в  1981  році. Місіс Байден 
формально не всиновлювала Бо і Хантера, 
але завжди називала їх своїми дітьми, сина-
ми.

Смерть старшого сина Бо від раку моз-
ку в травні 2015 року стала для подружжя 
серйозним ударом. «Моє життя змінилося 
в одну мить. Під час його хвороби я щиро 
вірила, що житиме, аж до того моменту, коли 
він назавжди закрив очі», —  написала Джилл 
в автобіографічній книзі в 2019-му.

Перед від’їздом на  інавгурацію до  Бі-
лого дому під час промови в рідному штаті 
Делавер Джо Байден заплакав, коли згадав 
покійного сина Бо, який був генеральним 

прокурором цього штату і багато хто саме 
його бачив на чолі США.

ДРУЖИНА ПРЕЗИДЕНТА І ДАЛІ 
ПЕРЕВІРЯТИМЕ КОНТРОЛЬНІ НА БОРТУ 
ОФІЦІЙНОГО ЛІТАКА
До речі, після смерті Бо Джилл на пев-

ний час покинула улюблене викладання 
англійської мови, щоб бути поруч із чоло-

віком і підтримати його. Хоч з роботи вона 
не йшла, навіть коли під час президентства 
Барака Обами була «другою леді»: у 2009–
2017 роках, нагадаємо, Джо Байден працю-
вав віце-президентом. Доходило до того, що 
«друга леді» перевіряла контрольні учнів 
на борту офіційного літака —  Байден жар-
тома скаржився на це в одному з інтерв’ю. 
Ба більше: агенти Секретної служби США, які 
охороняли Джилл, вдавали із себе студентів, 
щоб не викликати підозр.

Не збирається вона кидати роботу і за-
раз, уже в  статусі «першої леді». «Викла-
дання —  моя пристрасть. Я його обожнюю. 
Це мій професійний шлях і суттєва частина 
мого життя. І я вважаю, що можу поєднати 
викладання з обов’язками першої леді», —  
заявила Джилл.

Вона стане першою в історії США дружи-
ною президента, яка поєднуватиме цю «поса-
ду» зі своєю попередньою роботою.

ТАК ніхто

не КОХАВ
volyn.com.uaa
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ІСТОРІЯ НОМЕРАІСТОРІЯ НОМЕРА  
В зірковому успіхові співачки В зірковому успіхові співачки 
всі шукають мільйони всі шукають мільйони 
та впливових родичів, а та впливових родичів, а 
насправді своєю кар’єрою насправді своєю кар’єрою 
завдячує впертості другої завдячує впертості другої 
половинкиполовинки

с. с. 44—77

Через кохання до Ірини Через кохання до Ірини 
Федишин її майбутній Федишин її майбутній 
чоловік не став священникомчоловік не став священником

За два роки 
відправили 
одне одному 
600 листів
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БАГАТІ ТЕЖ ПЛАЧУТЬБАГАТІ ТЕЖ ПЛАЧУТЬ

 Фото themorningbulletin.com.au.
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Колись хтось із внуків Колись хтось із внуків 
Ірини та Григорія Ірини та Григорія 
Волощуків напише Волощуків напише 
про них роман.про них роман.

ДІМ, ДЕ ЖИВЕ ЛЮБОВДІМ, ДЕ ЖИВЕ ЛЮБОВ “Я зайшла в будинок, о першій 
ночі зателефонувала матері 
і сказала: «Мамо, нарешті 
я зустріла джентльмена», —  
згадує про їхнє перше 
побачення перша леді США.

Кажуть, що Джилл не лише добре танцює, а й допомагає чоловікові підбирати кадри, 
зокрема, за її порадою віцепрезидентом США стала Камала Гарріс – перша жінка, а також 
перша афроамериканка на цій посаді. 

Фото bbc.com.

 l ШОУ-БІЗНЕС ВІДПОЧИВАЄ

Як 13 кіз зробили популярною на увесь світ жінку з українського села
Інтернет-славу, про яку деякі зірки можуть тільки мріяти, здобула рядова 
жителька Старого Олексинця Кременецького району Тернопільщини, мати 
шести дітей Любов Кобилянська

Василь КІТ

П
опри величезну зайнятість на хазяйстві, 46-річна домогосподарка з великим 
успіхом веде свій відеоблог на YouTube-каналі —  має на ньому 53,4 тисячі під-
писників. Такій шаленій підтримці пані Люба завдячує… 13 козам, які живуть 

на її обійсті, інформує «Високий замок».
За порадою 11-річної доньки Наталі, жінка розповідає на камеру про найменші 

особливості із життя цих «мінікорів»: про те, як їх правильно годувати-поїти, мити, 
облаштовувати для них житло, при потребі —  лікувати, доїти, переробляти їхню 
продукцію. Серед інтернет-друзів української селянки —  затяті прихильники із ба-
гатьох куточків світу, у тому числі, з Німеччини, Австралії. «Я нічого не придумую, 
не фантазую —  показую так, як воно є. Показую наше життя, наше село…», —  каже 
авторка відеоблогу «Я і кози».

Особливої популярності блог Любові 
Кобилянської набув після того, як 
про неї і її рогатих друзів розповів 
телеведучий Майкл Щур.

Фото suspilne.media.
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 l ЦІКАВО ЗНАТИ

Спосіб довести 
до оргазму 
чи вилікувати?

Прийнято вважати, що масаж простати 
корисний у випадку безпліддя, 
еректильної дисфункції, простатиту, 
болю в попереку. Але чи так 
це насправді?

Олексій КУРТ

П
ошук англійською мовою інформації 
про цю процедуру тлумачить її як «ще 
один спосіб довести чоловіка до оргаз-

му». А офіційні медичні рекомендації згадок 
про масаж простати не містять взагалі.

Пальпація цієї залози через пряму кишку, 
як правило, застосовується в діагностичних цілях 
для дослідження секрету простати чи перед взят-
тям сечі для аналізу маркерів низки захворювань. 
Також вона може сприяти відтоку, «дренажу» рі-
дини, через що пацієнт відчуває тимчасове по-
легшення. Процедура може бути болючою, її має 
робити лікар, спеціально навчений цьому.

Колись такий інтимний масаж вважали діє-
вим засобом допомоги пацієнту, але досліджень 
його ефективності досить мало. Та й ризики чи-
малі: погіршення стану при гострому простатиті 
і бактеріємія (потрапляння бактерій у кров), кро-
вотеча, запалення шкіри, поширення метаста-
зів раку простати, якщо це рак, пошкодження 
прямої кишки. Також робити масаж простати 
не можна, коли є аденома (збільшення) чи ін-
фекційні хвороби сечо- і сім’явиносних шляхів.

Як же лікувати запалення простати? Недуга 
може мати чимало проявів, з-поміж яких голов-
ними є урогенітальний біль, проблеми із сечо-
випусканням/сечотриманням, психологічний 
дискомфорт і еректильна дисфункція. Також 
нерідко болять поперек чи куприк. Першою 
ланкою терапії є антибіотики, альфа-блокатори 
та анальгетики, а головне —  наполегливість 
у проходженні курсу лікування. При гострому 
простатиті масаж узагалі протипоказаний.

Не є він панацеєю і при безплідді та ерек-
тильній дисфункції. Найкращою профілактикою 
цього стану є регулярний секс, фізична актив-
ність, здоровий індекс маси тіла, відсутність 
вісцерального жиру (пивного живота) та зба-
лансований раціон. Масаж ерекцію не поверне.

А ось від чуттєвої стимуляції простати сво-
го партнера ніхто не відмовляє. Залоза справді 
є дуже чутливою ерогенною зоною.

    Більше публікацій на 
медичну тему — на сайті   
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 “При гострому простатиті масаж 
узагалі протипоказаний.

 “В Україні лікарі не схильні 
до того, що потрібно 
узаконити третю стать. 
Вони наполягають, що 
гермафродитизм треба 
виправляти як помилку 
природи.

Фото medicalnewstoday.com.
 l ДЕЛІКАТНА ТЕМА

І не хлопець, і не дівчина. 
Хто ж це тоді?..

Слово «гермафродит» тепер визнали образливим навіть медики. Зараз 
тих, чию біологічну стать не можна чітко визначити, бо чоловічі і жіночі 
хромосоми —  змішані, називають інтерсексами. За приблизними 
підрахунками, серед нас таких людей до 2%. І не треба їх плутати 
із представниками сексменшин, мова не про сексуальну орієнтацію

Іван ПЕТРУК

ЗМІНИВ ІМ’Я У ПАСПОРТІ 
НА УНІВЕРСАЛЬНЕ
В Україні вголос заговорили про цю 

проблему після того, як  в  одній із  газет 
повідомили: «Львівські хірурги готуються 
сформувати стать однорічній дитині. Маля 
народилося гермафродитом. Дитина має 
і жіночі, і чоловічі статеві залози. Після ба-
гатьох обстежень лікарі і батьки визначи-
лися —  буде дівчинка. До речі, батьки від 
самого народження так сприйняли маля 
і дали жіноче ім’я».

Інтерсекси воліють про свої біди мов-
чати, але ця новина про операцію змусила 
їх не просто розказати про себе, а голос-
но благати про допомогу. Адже не мож-
на за помахом скальпеля дати відповідь 
на запитання: чоловік перед вами чи жін-
ка? Наслідки такого підходу можуть бути 
дуже важкими.

«Хто батькам дав право вирішува-
ти, що дитині відрізати чи доточити? В мо-
єму випадку лікар зашкодив, намагаючись 
«зробити хлопчика». Статеві органи наявні 
лише частково. Часто мучить біль унизу 
живота, є пеніс, але відсутня мошонка. 
Дівчат робити простіше з гермафродитів, 
тому відтинають «зайве» без роздумів. 
Але людина згодом сама відчує, ким вона 
хоче бути. Це питання самоідентифікації. 
Я, наприклад, у 10 років зрозуміла, що є 
дівчиною», —  каже молода особа, в якої 
у паспорті значаться чоловічі ім’я та стать.

У США, Німеччині чи Австралії можна 
обрати стать «ікс», третю стать. Але у біль-
шості країн законодавство цього не доз-
воляє. На це нарікав австрієць Луан Пертл, 
який себе не вважає ні хлопцем, ні дівчи-
ною. Він народився і з жіночими, і з чоло-
вічими статевими органами. 

«Мені провели операцію на геніталіях. 
Я скажу жорстко: це кастрація мого тіла. 
Мені елементарно важко сходити в туа-
лет. Постійно страждаю від запалення мі-
хура», —  нарікає Луан.

Але спочатку він мав ім’я Карін і його 
виховували як дівчинку. Намагався жити, 
як захотіли батьки, приймав штучні жіно-
чі гормони. Та в животі лишалися чоловічі 
яєчка, які «диктували» своє. Життя стало 
нестерпним. Коли перестав приймати жі-
ночі гормони, почав змінюватись і зовні, 
і за внутрішніми відчуттями. У документах 
виправив ім’я на  універсальне —  Луан, 
а  стать із  жіночої на  чоловічу. В  Австрії 
це дозволено, а в нас на такі поступки ін-
терсексам ніхто не йде.

ТАЄМНИЦІ «ТРЕТЬОЇ СТАТІ»
Відомо,  що в  Україні проживає 

до 840 тисяч інтерсекс-осіб. Часто плута-
ють їх із трансвеститами, трансгендерами. 
Але йдеться тут зовсім не про сексуальну 
орієнтацію.

Стать людини закладається ще під час 
першого поділу клітин плода на  основі 
хромосомного набору. Якщо маємо ікс-
ікс хромосоми —  формується жінка. Якщо 
ікс-ігрек —  чоловік. Та часом природа дає 
збій. Існує понад 60 генів —  винуватців ви-
никнення порушень розвитку статі.

Виявлено понад пів сотні інтерсекс-різ-
новидів. Буває —  зовні жінка, статеві ор-
гани теж жіночі, а хромосоми —  чоловічі. 
Або навпаки. Такі діти можуть народитися 

в будь-якій родині. І причини лікарі не зна-
ють. Кажуть про шкідливий вплив забруд-
неного довкілля, погану екологію тощо.

У маленьких містах нема кваліфікова-
них спеціалістів, тому часто батьки через 
необізнаність і страх розголосу поспішно 
приймають необдумані рішення й калічать 
своїх дітей. А ось у столичному «Охматди-
ті» добре знають про особливих пацієнтів. 
Тут їх діагностують генетики, психологи, 
ендокринологи, а лиш потім спільно ро-
блять висновок, потрібна операція чи ні.

В Україні лікарі не схильні до того, що 
потрібно узаконити третю стать. Вони на-
полягають, що гермафродитизм треба ви-
правляти як помилку природи.

Та, незважаючи на те, що медики і бать-
ки зазвичай керуються добрими намірами, 
процедури, проведені таким дітям, мо-
жуть спричиняти великі проблеми, включ-
но з безпліддям, болем, нетриманням сечі 
та психологічним стражданням протягом 
усього їхнього життя. І  все це  лише для 
того, щоб діти відповідали уявленню су-
спільства, як повинні виглядати дівчина чи 
хлопець.

Тому в  світі набуває поширення рух 
за права інтерсекс-людей, вони об’єдну-
ються, щоб заявити вголос про себе і про 
свої проблеми.

Наша довідка. Інтерсекс —  це «парасольковий» термін, 
який використовують для опису широкого спектру природних 
варіацій, що впливають на геніталії, статеві залози, гормони, 
хромосоми або репродуктивні органи. Іноді ці характери-
стики помітні при народженні, нерідко вони з’являються в пубертатному 
періоді, а часом взагалі не проявляються фізично.

Люди з порушеннями формування статі в Україні бояться осуду суспільства.

Процедура може бути болючою.

Фото n-w.tv.
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Велика сторінка для Пані
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Моя бабуся казала: «Запам’ятай! 
Скільки б часу ти не витратила на 

дятла, соколом він все одно не стане!»

Р Е К Л А М А

 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

Хустка —  головний хіт 
цієї зими

Серед усіх головних уборів зимових колекцій 
2021 року особливо виділяється аксесуар, який 
колись асоціювався лише з гардеробом бабусь, 
а згодом став упізнаваним елементом образів 
Одрі Хепберн, Бріжит Бардо, Жаклін Кеннеді. 
Нині він знову повернув собі колишню славу  
і вважається справжньою musthave-позицією 
у сучасних модниць

Х
устинка стала невід’ємним елементом жіночого 
гардеробу насамперед завдяки своїй функціо-
нальності —  це найкращий захист від сонця, вітру 

і вологи за будь-якої погоди. Це універсальні головні 
убори —  не обов’язково носити їх виключно зі спідни-
цями довжини міді і трикотажними кардиганами. Цієї 
зими дизайнери радять найрізноманітніші модні ком-
бінації: згодиться і трендове шкіряне пальто, і піджаки 
«з чоловічого плеча», й асиметричні жакети тощо. Вибір 
матеріалу також дуже широкий —  популярні косинки 
із шовку, вовни, органзи, тонкого мережива, поліестеру, 
адже, як твердять експерти, жіноча хустка —  універ-
сальна річ поза трендами та сезонами. «Важливі від-
тінок хустки, принти і якість матеріалу», —  вважає 
закарпатська дизайнерка Альона Загоруйко.

Найбільш поширені розміри хустки  —  
90x90 см. Менші —  60x60 см —  підійдуть для 
акценту на сумці або як браслет. За допо-
могою хусток можна зробити образ уні-
кальним і  неповторним, адже носити їх 
можна по-різному.

Класичний спосіб —  «по-французьки», 

зав’язавши недбалим вузлом. Крім того, входить 
у моду щось із глибини століть: можна в сти-

лі 1960-х покрити голову хусткою і закинути 
її кінці за спину або замотати, як тюрбан. Шов-
кову хустку або шарф можна вплести у волос-
ся чи зав’язати великим бантом на шиї, а та-
кож носити на манер краватки.

У цьому сезоні стилісти радять фантазу-
вати: наприклад, пов’язати хустину поверх 
пальта, замотавши навколо шиї і пустивши 

трикутний край із найефектнішим 
візерунком по  руці як  накидку. 

Такий прийом можна спробу-
вати і з однотонним пальтом, 

і з моделями в клітинку або 
смужку.

Інший варіант  —  
як  аксесуар на  шиї. Од-
нак не варто при цьому 
занадто драпірувати 
її —  такий спосіб вигля-
дає не  дуже актуально 
і додає віку.

Також не  слід до-
повнювати строкатими 
хустками еклектичні 
образи  —  так ви поз-
бавляєте їх елегантності. 
Найкраще хустки вигля-
дають саме із  класикою 
(модними брючними 
костюмами, легкими 
блузами), розслабленим 
трикотажем і стриманим 
кежуалом.

Модна ідея  —  при-
красити хусткою сумку: 
обмотати навколо ручки 
або пов’язати на неї. Та-
ким способом легко по-
єднати сумку з потрібним 
комплектом одягу або до-
дати контрастний акцент 
до монохромних речей.
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 l КОРИСНІ ПОРАДИ

Що робити 
зі шкірками 
мандаринів

Ці фрукти насичені вітамінами та є одними 
із найулюбленіших цитрусових більшості 
людей. Тож насолоджуйтеся ними, але шкірки 
не викидайте —  їх можна використати

ЧАЙ. Висушену і  подрібнену цедру просто додайте 
у ваш чай. Цей напій стане не тільки смачним, а й корисним 
для здоров’я.

ДЛЯ ВИПІКАННЯ. Добавте 2–3 чайні ложечки подрібне-
ної шкірки до ваших страв. Цей інгредієнт додасть їм приєм-
ного смаку і незабутнього аромату.

ПРИ ЗАСТУДІ. 2–3 ложки сухих шкірок залийте гарячою 
водою. Цей напій скоро поставить вас на ноги. Також манда-
рин використовується при астмі та бронхітах, оскільки в ньо-
му міститься багато амінокислот.

ДЛЯ КРАЩОГО ТРАВЛЕННЯ. Мандаринові шкірки дуже 
корисні для тих, хто хоче позбутись зайвих кілограмів. Вони 
прискорюють метаболізм, а це основний крок до схуднення.

ВІД СТРЕСУ. Ефірні масла, що є в шкірці, чудово допома-
гають при головному болю, заспокоюють нервову систему 

і нормалізують тиск. Найкращим способом розслабитись є 
ванна з відвару мандаринових шкірок.

КРАСА. Для людей із сухою шкірою чудово підійде така 
маска-скраб: вершки, шкірки мандарина та ложка вівсяних 
пластівців. Наносимо її легкими масажними рухами та зми-
ваємо.

ЗАСІБ ВІД МОЛІ. Щоб врятувати свій одяг від цього шкід-
ника, потрібно лише покласти декілька мандаринових шкі-
рок у гардероб. Надокучливі комахи миттю зникнуть.

Джерело: health.24tv.ua.

 l ГОСПОДИНЯМ НА ЗАМІТКУ

Щоб борошно не запліснявіло
Від молі та інших комах сухі 
продукти врятують прянощі 
та цитрусові

З
апаси борошна, цукру, круп 
українці роблять на кілька міся-
ців. Та чи вдасться зберегти такі 

харчі незіпсованими упродовж цього  
часу?

Найважливіший фактор тривало-
го зберігання цих продуктів  —  по-
мірна вологість. Вона не  повинна 
перевищувати показник 75 відсотків. 
Якщо вища, то неодмінно починають 
псуватися: борошно і  цукор збива-
ються у грудки, у крупах з’являється 
пліснява. Температура повітря теж ві-
діграє не менш важливу роль. У над-
мірно теплому середовищі у харчах 
швидше розмножуються бактерії. Тож 
варто тримати їх при кімнатній темпе-
ратурі повітря, не більш як 25 граду-
сів за Цельсієм.

Крім того, сухі продукти мають 

властивість поглинати сторонні запа-
хи, особливо це стосується борошна. 
Тому його, як і крупи та цукор, краще 
зберігати в місці, де їх нема.

Зазначимо, що борошно придатне 
для споживання упродовж 12 місяців 
від дати виготовлення, вівсянка і ман-
ка –10, ячмінна крупа —  15, пшенич-
на —  14, гречка, перловка, рис —  18. 
Це  приблизні терміни зберігання, 
бо багато залежить від умов, у яких 
тримають продукти, і виробника.

До речі, харчі куплені на вагу, кра-
ще зберігати у скляній тарі в темному 
місці. В ідеалі посудину слід зав’язати 
марлею. Щоб зберігати у тканинних 
мішках, їх треба прокип’ятити і про-
сушити. До  води додати трохи солі. 
Таким чином мішок пройде термічну 
обробку і в ньому не будуть заводи-
тися шкідники. А щоб відлякувати їх, 
варто покласти трохи прянощів: кар-
дамону, чебрецю чи цедру лимона —  
і міль близько не підлетить до нього.

 l ЧАРІВНИЙ КЛУБОК

Вовна, акрил чи, може, ангора?
Якою б стильною і гарною не була нова кофтина, головна 
її функція —  зігрівати свого власника чи власницю 
в холодний сезон. Тож до вибору пряжі варто ставитися 
прискіпливо

Н
е секрет, що іноді об’ємний і важкий светр не дарує 
бажаного тепла. Причина —  синтетичний склад 
матеріалу. Найнадійніший захист від холоду га-

рантує вовняна пряжа. Нитки з неї еластичні, м’які, 
з  ними приємно працювати. Зв’язане полотно 
відзначається легкістю. Однак така пряжа в чи-
стому вигляді в магазинах трапляється рідко. 
Можливо, тому, що вироби з неї кошлатять-
ся і одяг втрачає привабливість. Чи через 
те, що натуральна вовна колюча і здатна 
навіть викликати подразнення шкіри. 
Щоб нейтралізувати всі ці недоліки, 
у  пряжу при виробництві додають 
синтетичні нитки. Класичним є по-
єднання вовни й акрилу. Оскільки 
синтетика використовується у різних 

пропорціях, цією обставиною часто маніпулюють про-
давці, рекомендуючи недосвідченим в’язальницям під 
виглядом вовни її  суміш з  іншими матеріалами. Якщо 
пряжа містить від 8 до 52 відсотків вовни таке поєднан-
ня називають напіввовною. Виріб із неї, звісно ж, буде 

холоднішим.
Мохер —  найтонша вовняна нитка. Її отри-

мують із шерсті ангорської породи кіз. При-
родний блиск цього шовковистого волокна 
настільки стійкий, що не зникає навіть після 
фарбування. Незважаючи на тонкість нито-
чок, найкраще виглядають вироби з мохе-
ру, зв’язані на товстих спицях.

Ангора  —  ще  один вид вовняних 
ниток для в’язання. Ворс кролика по-

рожній усередині, теплий і легкий. 
Він має красивий блиск, чудово 

зафарбовується у будь-який, 
навіть найяскравіший від-

тінок.
В’язати чистою ан-

горою нереально, вона 
занадто пухнаста. Тому 
виробник змішує її з ін-
шими видами вовни. 
Завдяки цьому й ціна 
стає прийнятною.

Альпака —  пряжа, 
виготовлена з  шер-
сті лами. Цінується 
за  міцність, легкість, 

різноманітність при-
родних відтінків. Для 

в’язання використовують 
її в поєднанні з  іншими видами 

матеріалу чи акриловою ниткою. 
Вибираючи будь-яку вовняну пря-
жу, зверніть увагу і на те, як скруче-

на нитка. Якщо сильно, то виріб буде 
набагато холоднішим, ніж коли вона 
менш закручена і пухнаста.
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 l ВАРТО ЗНАТИ

Чому взимку 
ми набираємо 
вагу

І винними у тому є не тільки 
продукти, які споживаємо

У 
холодну пору року ми товстіємо 
через велику кількість факторів. 
Ось кілька з них:

Рівень фізичної активності падає. 
Ви помічаєте, що все рідше виходите 
на вулицю. Хоча ми й не впадаємо у зи-
мову сплячку, як ведмеді, але взимку 
рівень активності все  ж знижується. 
Згідно із дослідженнями, люди взимку 
відчувають потребу накопичувати ка-
лорії. У цей час ми споживаємо додат-
ково до 200 калорій на день. І це пов’я-
зано не лише зі страхом організму недо-
отримати необхідні поживні речовини, 
а й зі скороченням світлового дня.

Виробляється більше гормонів 
сну. Оскільки взимку дні значно корот-
ші і ми не отримуємо достатньо сонця, 
їхній рівень зростає. Тож хочеться спати 
навіть вдень.

Метаболізм посилюється. Це до-
помагає нам зігрітися в  холод. У  ре-
зультаті збільшуються витрати енергії, 
тіло починає вимагати більше їжі. Щоб 
не набирати зайвих кілограмів, нама-
гайтеся менше нервувати, дотримува-
тися здорового харчування, не підда-
ватися спокусі випробувати дієти, які 
обіцяють швидке схуднення. І, звісно ж, 
більше рухайтеся.

Ф
от

о 
s

to
ra

g
e

.a
g

ra
v

e
ry

.c
o

m
.

Ф
от

о 
s

to
ra

g
e

.a
g

ra
v

e
ry

.c
o

m
.



www.volyn.com.ua
«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»28 січня 2021  Четвер10

 l СІМ«Я»

Я сама все знаю
— Ти не забулася за сопілку?
— Мам, не питай мене про це й про уроки —  сама все 
знаю

Оксана 
КОВАЛЕНКО, 
мама

П
рислухаюся й 
приглядаюся до  своєї 
дівчинки. На носі у неї 

12. Підліток. Пам’ятаю, як я мрі-
яла про «жіноче» товариство 
у своїй оселі, а тепер підчитую 
книжки про спілкування з під-
літками. Відчуваю, як її гормо-
нальні бурі в поєднанні з моїм 
наставництвом можуть наро-
бити шкоди нашим взаєми-
нам. Зараз вони скидаються 
на оазу, яку час від часу стру-
шують невеличкі землетруси. 
Категоричне «не буду» звучить 
усе частіше й лякає мене ще й 
тим,  що його запам’ятовує 
меншенький, який уважно сте-
жить за тонами й напівтонами 
наших розмов і,  ніде правди 
діти, сутичок. Думаю собі, що 
час попускати «повідок». Так 
говорять тоді, коли дитина, 
підростаючи, потребує біль-
ших свободи дій, довіри й по-
ваги незалежно від того, якого 
коника вона викинула, умовно 
кажучи, 5 хвилин тому. У пси-
хологічній літературі на  цю 
тему батькам радять перегля-
нути свої вимоги і одночасно 
чітко тримати кордон обме-
жень.

Нині часто лунає дум-
ка, що батьки надто спроще-
но сприймають своїх дітей. 
Багато з  нас переконані: ми 
ліпше за  них знаємо,  що їм 
потрібно і що є найважливі-
шим сьогодні. Згадую радісне 
обличчя своєї дитини: «Мам, 
фото, які я виклала в соцмере-
жу, потрапили в топ! Уявляєш! 
Їх стільки людей лайкнуло!». 
Тут  же пригадую, як  гамува-
ла своє бажання сказати, що 
то  все дурнички. Їй це  важ-
ливо. Оцінку інших людей, 
зовсім незнайомих, вона ста-
вить так високо… Я відносно 
небагато знаю про цей пред-
мет для радості. Але мені ві-
домо, який непостійний світ 
соцмереж, як уміє підносити 
до небес не варте уваги. Та га-

сити радість у цей момент геть 
не  вчасно. Це  як  обірвати 
одну з ниточок такого гарного 
зв’язку «мама–донька». Скажу 
їй про це якось пізніше, а на-
разі думаю, що, може, вона 
й справді має інакше знання. 
(Тим більше так чекає,  що 
і  я  порадію за  компанію). Як 
то буває, думки перескакують 
на інше —  згадую, як один пси-
холог у соцмережі пояснював 
мамі, яка нарікала на свою ди-
тину: мовляв, пізно прийшла 
і не повідомила, що затриму-
ється. Він запитав її: «А ви би 
могли зрозуміти її, якби вона 
набрала ваш номер і попро-
сила ще  20  хвилин на  поба-
чення?». Веду до  того,  що 
розуміння і глибокі взаємини 
не  виникають у  той момент, 
коли твоя дитина вже дорос-
ла. Їх треба творити, коли 
це  робити особливо важко, 
коли до тебе підвищують го-
лос, із притиском цідять, що 
самі все знають, або виклично 
усміхаються у відповідь на за-
уваження.

Інша тема —  вічна: розки-
дані речі. У  мене не  перший 
підліток і тому не перший пе-
ріод сердитості через нечупар-
ність. Але знаю, як можна отру-
їти життя собі й дитині, якщо 
вимагати від неї ретельності 
дорослого. Тож тепер я  діс-
тала колись прочитану книгу 
психотерапевтки й мами Вікі 
Хьофл «Чим менше, тим біль-
ше» і гортаю її знову: «Батьки 
не  отримують автоматичного 
права змушувати дітей жити 
за  своїми вподобаннями. Не-
прибрана кімната, ще щось… 
У всіх таких питаннях є певна 
середня точка, за якою треба 
вибудувати збалансовану си-
стему».

А вам знайомий досвід 
батьків-«будівельників»? 

Зворотний зв’язок —  
за допомогою електронних 

адрес: okovalenko74@
gmail.com або ж tsikava.

gazeta@gmail.com. Також є 
поштова — 43025,  м. Луцьк, 

просп. Волі, 13.

 “Що ви можете 
порекомендувати для 
поліпшення настрою 
під час хронічно-
затяжного зимового 
дощу?
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 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

Принц зі «швидкої»
Закінчення. Початок на с. 16

Ольга ЧОРНА

Двері відчинила молода жінка. 
Здивовано дивилася на Лесю.

— Мені вашу адресу Михайло 
з благодійного фонду дав, —  пояснила.

Жінка усміхнулася. Запросила 
в оселю. Дітлашня з цікавістю роз-
глядала незнайомку.

— А я до вас із новорічними по-
дарунками. Трохи спізнилася, бо до-
велося все самій розносити, —  ім-
провізувала.

— А ви фея? —  запитала наймен-
шенька.

— Ну… так.
— А ваш помічник —  маленький 

принц?
— Ага.
— Він захворів?
— Ноги намочив у калюжі. Тепер 

кашляє.
— Може, інший принц допомо-

же.
— А… його нема.
— Треба пошукати, —  міркува-

ло дівчатко. —  А може, він сам вас 
знайде.

Леся усміхнулася.
— Ілонка любить вигадувати 

різні історії, —  мовила мама ді-
вчинки. —  Інколи здається, що вона 
живе в іншому світі, в своїх вигадках, 
і, може, це їй допомагає.

Дітлахи з радістю розглядали не-
очікувані подарунки.

— Мені пора, —  сказала Леся й 
помахала їм рукою.

Батьки дякували за  гостинці 
та гроші:

— Це так несподівано. Ми навіть 
не запитали, як вас звати.

— Фея, —  відповіла жартома.
Бралося на  вечір. Калюжі під-

мерзли. Таксі поблизу не було. Непо-
далік зупинки Леся посковзнулася 
і добряче вдарилася коліном.

— От що каблуки з жінками ро-
блять, —  почула насмішкуватий чо-
ловічий голос. —  Давайте руку.

— Якби вулиці посипали…

— Я таксі зловлю. І поїду з вами. 
Погляну на вашу травму.

— Яка травма? Поболить і пере-
стане. А взагалі ви хто?

— На «швидкій» працюю.
— А я думала —  принц, —  про-

шепотіла, обмацуючи травмовану 
ногу, Леся.

— Що ви кажете?
— Бажаю здоров’я комунальни-

кам.
Матвій, так звали принца 

зі  «швидкої», довіз Лесю додому, 
як годиться, надав допомогу. Запи-
сав на серветці свій номер телефону.

— Дзвоніть, коли треба.
…Дощ і не думав вщухати. Наче 

переплутав пори року, забувши, що 
зараз зима. Ще  й розмова з  ма-
тір’ю… Батьки щоразу нагадували 
Лесі,  що їй уже тридцятка на  носі, 
а вона досі сама. От і нині мати роз-
повідала, що зустріла в магазині Ле-
сину однокласницю Таню з дітьми. 
Такі славні хлопчики. Леся натяк 
розуміла…

Зіжмакала серветку, що лежала 
серед візитівок. Хотіла викинути. 
Та це ж… номер телефону принца 
зі  «швидкої». А  може… Набрала 
одну цифру, другу, третю…

— Алло! —  почула в слухавці.
— Добрий вечір. Що ви можете 

порекомендувати для поліпшення 
настрою під час хронічно-затяжного 
зимового дощу?

— А, ви?..
— Так, Леся.
— Можу запропонувати смачну 

вечерю в моєму улюбленому ресто-
рані. Якщо дочекаєтесь, коли закін-
читься моя зміна. Уже недовго.

— Дочекаюся.
Матвій розповідав анекдотичні 

випадки зі своєї роботи. І що батько 
всіма силами намагається перема-
нити його в медичний центр, де пра-
цює.

— А  мама між нами —  арбітр. 
Вона —  юрист. До речі, якими вітра-
ми тебе тоді занесло так далеко від 
дому?

— Подарунки дітям возила. А ти 
як там опинився?

— Ходив миритися зі  своїм 
товаришем. Точніше, він мене по-
кликав на перемир’я. Ніка, дівчина 
моя колишня, пішла до нього. Я об-
разився. Ми не розмовляли деякий 
час. У них син недавно народився. 
Матвієм назвали. Мусив усе про-
стити. А оскільки перемир’я «закрі-
пили» коньяком, то свою машину 
довелося залишити біля їхнього 
будинку.

Котяра чекав Лесю біля две-
рей. Глипнув на  неї і  взяв курс 
в  іншу кімнату. Але передумав 
і причалапав назад.

— Мур-р-р-р…
— Я  так і  думала,  що принц 

зі «швидкої» тобі також сподоба-
ється…

Фото klezmer.co.nz.

Дон Жуан, відчуваючи своєю котячою душею настрій господині, 
йшов в іншу кімнату. 

Ціна приватного оголошення у «Цікавій газеті на вихідні» —  20 грн за одне 

найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити на нашому сайті www.

volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошення про 
купівлю чи продаж с/г техніки (більше ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних 

матеріалів; меблів та ін. становить 40 грн за один раз публікації + 20грн (за сайт). 
Вартість оголошення про послуги —  40 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які виділені 
рамкою + 25 грн. Вартість оголошення про згубу —  20 грн. Оплата у відділеннях 

ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається 3-кімнатна квартира 

в Луцьку (новобудова). Тел. 097 10 20 995. 

 l Терміново продається 1-кімнатна 
квартира в  Луцьку (новобудова). 
Тел. 066 66 06 303. 

ОГОЛОШЕННЯ
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А смак великих перемог столична дзюдоїстка 
Дар’я Білодід уперше відчула в Луцьку

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Д
ар’ї Білодід лише 20 років —  проте вона вже 
є чи не найвідомішою сучасною українською 
спортсменкою. А  в  позаспортивному житті 

приголомшливо чарівна білявка зростом 172  см 
та вагою 48 кг —  до того ж з дуже хорошою (коли 
захоче) українською мовою —  справляє таке миле 
враження, що аж ніяк не скажеш, що суперниці вже 
давно її прозвали «Анакондою»…

10 жовтня 2000 року в сім’ї відомих спортсменів 
Геннадія Білодіда (дворазового чемпіона Європи і 
бронзового призера Чемпіонату світу) та Світлани 
Кузнєцової народилася дівчинка. Батьки нізащо 
не  хотіли, аби їхня донечка пов’язала своє життя 
із таким травмонебезпечним видом спорту, як дзю-
до. Тож вже у три роки відвели її в секцію художньої 
гімнастики. Даринка наполегливо торувала обраний 
мамою і татом шлях, намагаючись давати раду усім 
тим обручам, булавам, м’ячам, скакалкам і  стріч-
кам. Проте в  шість років щодуху гримнула кулач-
ком по кухонному столу й безапеляційно заявила: 
«У гімнастичний зал більше ані ногою —  хочу бути 
дзюдоїсткою!».

Діватися вже було нікуди, тож Геннадій та Світла-
на… стали тренерами з дзюдо своєї горе-гімнастки. 
Багатогодинні виснажливі тренування таки давали 
свій результат. Хоча вправлятися Дар’ї доводило-
ся… на  хлопчиках. Батьки навідріз відмовлялися 
шкодувати доньку, тож постійно обирали для неї 
спаринг-партнерів протилежної статі. Це було вкрай 
жорстко, проте напрочуд ефективно. Під час змагань 
натренована на міцних хлопчаках дівчинка демон-
струвала таку агресивну манеру боротьби, що зазви-
чай повністю деморалізовувала суперниць вже про-
тягом перших секунд поєдинку. Відповідне прізвись-
ко від них не забарилося: «Анаконда» —  «на честь» 
латиноамериканської змії, здатної живцем проковт-
нути не лише чималенького кабанця, а й людину…

До речі, перші серйозні перемоги до киянки Дар’ї 
Білодід прийшли у славному місті Луцьку! Саме в об-
ласному центрі Волині юна дзюдоїстка вигравала 
чемпіонати України серед кадетів 2015-го (ще в ка-
тегорії до 44 кг) та 2016-го (вже в категорії до 48 кг) 
років.

Проте і самій Дар’ї ще й як діставалося! Довело-
ся пережити і перелом щелепи —  з тривалим від-
новленням, яке, зокрема, передбачало харчування 
виключно рідкою їжею через зонд. І такий прикрий 
для дівчини-красуні перелом носа (якщо придиви-
тися, його наслідки добре помітні). Але на півдорозі 
завертати назад —  таки не в характері Білодід!

У 16 років Дар’я стає чемпіонкою Європи (звісно, 
серед дорослих!). А у 17 —  наймолодшою в історії 
дзюдо чемпіонкою світу (у півфіналі юна українка 
здолала чинну олімпійську чемпіонку, на 14 років 
старшу за себе аргентинку Паулу Парету, а в фіналі 
не залишила шансів чинній чемпіонці світу, на п’ять 
років старшій за себе японці Фуні Тонакі). На наступ-
ному ЧС —  у свої 18 —  Білодід знову бере «золото» 
і стає наймолодшою в історії дзюдо дворазовою чем-
піонкою світу!

Звісно, красуня точно не обділена увагою 
парубків. Свого часу Дар’я зустрічалася з іта-
лійським дзюдоїстом, олімпійським чемпі-
оном Ріо-де-Жанейро-2016 Фабіо Базіле. 

А  минулоріч вся Україна обгово-
рювала не  надто тривалий роман 
блондинки із суворим захисником 
київського «Динамо» Денисом По-
повим. Щоправда, і наш Ден, а тим 
більше той закордонний Фабіо, 
на тлі ефектної «Анаконди» трохи 

скидалися на таких собі сіреньких вужиків… Тож, 
вочевидь, головне кохання в житті спортсменки 

ще попереду.
Як відомо, Олімпіаду-2020 у Токіо через 

коронавірус відклали на  липень-серпень 
нинішнього, 2021  року. Годі й казати,  що 
20-річна дзюдоїстка Білодід є чи не найяскра-

вішою зіркою нашої команди й чи не найбіль-
шою її надією. Водночас на легку прогулянку 

розраховувати таки не доводиться. Нещо-
давно —  на початку січня —  Біло-

дід на  турнірі в  Катарі впер-
ше в  кар’єрі поступилася 

тій-таки японці Тонакі 
(вочевидь, своїй су-

перниці № 1 у кате-
горії до  48  кг —  

та  ще  й з  огля-
ду на  місце 
п р о в е д е н н я 
цьогорічних 
ОІ!). А  в  жовт-

н і  2 0 2 0 - г о 
на  посткаран-

тинному турнірі 
в Будапешті спро-

бувала себе у новій 
ваговій категорії —  

до 52 кг —  і програла ру-
мунці Андреа Чіту.

Проте ми прекрасно розу-
міємо —  усі думки спортивно-
го світу вже про Олімпійські 

ігри… Можна не  сумніватися —  
там Дарина постарається з  усіх 
своїх «анакондячих» сил! А  ми 
у свою чергу натхненно тримати-
мемо кулаки за нашу безстрашну 

красуню-україночку!

Українська «Анаконда» 
з дитинства… тренувалася 
на хлопчиках

Ф
от

ооооо 
m

it
s

mmmm
u

b
is

h
i-

m
o

to
rs

.c
o

m
.

 “20-річна дзюдоїстка Білодід 
є чи не найяскравішою 
зіркою нашої команди 
й чи не найбільшою 
її надією. Водночас 
на легку прогулянку 
розраховувати таки 
не доводиться.

Українка переписала історію 
японського бойового мистецтва.



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

1 — 7 лютого 2021 року
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
05:35, 10:25, 11:25, 12:20 

«Життя відомих 
людей»

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2021»

13:00, 14:15 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45 Т/с «100 тисяч хвилин 

разом»
22:15 Т/с «Кухня»

ІНТЕР
05.25, 22.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.10, 18.00, 19.00, 03.30 
Ток-шоу «Стосується 
кожного» 12.25 Х/ф «РАЗОМ 
- ЦЕ ЗАНАДТО» 14.25 Х/ф 
«З РЕЧАМИ НА ВИЛІТ!» 
16.05 «Чекай на мене. 
Україна» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Т/с «Речдок. Особиста 
справа» 23.50 Т/с «Згадати 
молодість» 01.55 Т/с 
«Несолодка пропозиція»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:45 Реальна містика
13:40, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
17:00 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 4»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Жіночий лікар 5»
23:10 Т/с «З мене досить»

СТБ
05:30 Т/с «Комісар Рекс»
09:05 «Битва екстрасенсів» 

16+
13:20, 14:50 Т/с «Сліпа»

14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-
Новини»

15:45, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Детектор брехні 

2021» 16+
20:15, 22:50 Т/с «Двоє над 

прірвою»

ICTV
05:05 Еврика!
05:10 Служба розшуку дітей
05:15 Громадянська оборона
06:05, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:05 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10 Антизомбі
11:05 Секретний фронт
13:20 Х/ф «КАРАТЕЛЬ»
16:15 Х/ф 

«АМЕРИКАНСЬКИЙ 
СНАЙПЕР»

20:05, 21:30 Х/ф «ВАЖКА 
МІШЕНЬ»

22:30 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
11:10 Х/ф «ОДІСЕЯ»
17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ЩЕЛЕПИ»
22:50 Х/ф «ВІДКРИТЕ 

МОРЕ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
08.20, 01.40 Правда життя
10.10, 00.30 Речовий доказ
11.20, 23.30 Зона 
будівництва
12.20, 18.00 Інженерні ідеї
13.15 Ілюзії сучасності
14.15, 19.55 Секретні 
території
15.10 Дике виживання
16.10, 21.50 Життя після 
людей
17.05 Дива природи
18.55 Скарб.UA
20.50 Стежина війни
22.30 Політ над Землею
02.35 Таємниці 
кримінального світу

К-1
06:30 «TOP SHOP»

08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
10:30 Х/ф «ЗА П’ЯТЬ 

КРОКІВ ДО 
КОХАННЯ»

12:40 Х/ф «ЙОЛОПИ-
РОЗБІЙНИКИ»

14:15, 22:00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»

17:00 «Орел і Решка. Рай та 
пекло»

18:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:45, 19:25 Т/с «Дзвонар»
10:45 Х/ф «МІСІЯ 

НЕМОЖЛИВА: 
НАЦІЯ ІЗГОЇВ»

13:10 Х/ф «МІСІЯ 
НЕМОЖЛИВА: 
НАСЛІДКИ»

16:00 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
20:25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:20 «Гроші»
23:35 «Дубинізми»

ФУТБОЛ-1
06:00 Інгулець - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 07:45, 
18:15 Журнал Ліги чемпіонів 
08:15 Наполі - Парма. 
Чемпіонат Італії 10:00, 
12:00, 13:40 Топ-матч 10:10 
Валенсія - Лаціо. 1/4 фіналу 
(1999 /00). Ліга чемпіонів 
УЄФА 12:10 Албанія - Україна. 
Відбір до ЄВРО- 2022 г. з 
футзалу 13:50 Ліон - Евертон 
(2017 /18). Ліга Європи УЄФА 
15:40, 22:30 Футбол NEWS 
15:55 Фінали Ліги чемпіонів 
(2020) Прем’єра 16:25 
Челсі - Бордо (2008/09). 
Ліга чемпіонів УЄФА 18:45 
Аталанта - Лаціо. Чемпіонат 
Італії 20:35 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру 21:30 «Вмикай 
підігрів» 22:45 Журнал. УЄФА 
ЄВРО 2020  23:15 Іспанія - 
Швейцарія. Ліга Націй УЄФА

ПОНЕДІЛОК, 1 ЛЮТОГО

1+1
05:35, 10:25 «Життя відомих 

людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2021»

11:25, 12:20, 14:15 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45 Т/с «100 тисяч хвилин 

разом»
22:50 Т/с «Кухня»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 «Корисна програма» 
11.05 Т/с «Мене звати Мелек» 
12.25 Х/ф «СКАРЛЕТТ» 14.45, 
15.35 «Речдок» 16.30 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00, 
19.00, 03.30 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Т/с «Речдок. Особиста 
справа» 23.50 Т/с «Згадати 
молодість» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні

09:00 Зірковий шлях
10:45 Реальна містика
13:40, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
17:00 Т/с «Виходьте без дзвінка 

4»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Жіночий лікар 5»
23:10 Контролер
23:50 Т/с «Замок на піску»

СТБ
05:30 Т/с «Комісар Рекс»
09:20 «Битва екстрасенсів» 16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:45, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Таємниці ДНК» 16+
20:15, 22:50 Т/с «Любов з 

ароматом кави»

ICTV
05:40, 20:15 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:00 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Багач - Бідняк
11:05 Секретний фронт
12:00, 13:15 Х/ф «ВАЖКА 

МІШЕНЬ»
14:25, 16:10, 21:25 Т/с «Нюхач»
16:55 Х/ф «ПАТРУЛЬ ЧАСУ»
23:10 Х/ф «ОЧІ ДРАКОНА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time

06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
10:20 Вар’яти 12+
11:10 Х/ф «ВИКРАСТИ НА 

ПРОДАЖ»
13:00 Кохання на виживання 16+
17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ЦУНАМІ 3Д»
22:50 Х/ф «ДРЕЙФ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
09.00, 01.40 Правда життя
10.05, 00.30 Речовий доказ
11.15, 23.30 Зона будівництва
12.15, 18.05 Інженерні ідеї
13.15 Ілюзії сучасності
14.15, 19.55 Секретні території
15.15, 20.50 Стежина війни
16.15, 21.50 Життя після людей
17.05 Дива природи
19.00 Скарб.UA
22.30 Політ над Землею
02.40 Аджимушкай
03.30 Ліліпути

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:35, 23:00 Т/с «Грань»
13:10, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
15:10 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»

18:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:35 Т/с «Удар у відповідь-2»
08:30 Х/ф «ЇЇ ЗВАЛИ НІКІТА»
10:50 Х/ф «ПОЛІЦЕЙСЬКІ»
12:50 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Т/с «Дзвонар»
20:25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:20 Т/с «Кістки-9»

ФУТБОЛ-1
06:00 Десна - Зоря. Чемпіонат 
України 07:45, 22:45 Фінали Ліги 
чемпіонів (2020) 08:15 Албанія 
- Україна. Відбір до ЄВРО- 2022 
з футзалу 09:45, 11:15 Топ-матч 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 10:15 «Вмикай підігрів» 
11:20 Сампдорія - Ювентус. 
Чемпіонат Італії 13:10 Інтер - 
Тоттенгем. 1/8 фіналу (2012/13). 
Ліга Європи УЄФА 15:55 Журнал 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 16:25 
Баварія - Ман Сіті (2013/14). Ліга 
чемпіонів УЄФА 18:10 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 19:00 
Болонья - Мілан. Чемпіонат Італії 
20:45 Реал - Барселона. 1/2 
фіналу (2010/11). Ліга чемпіонів 
УЄФА 23:15 Україна - Німеччина. 
Ліга Націй УЄФА

ВІВТОРОК, 2 ЛЮТОГО
1+1

05:35, 10:25 «Життя відомих 
людей»

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2021»

11:25, 12:20, 14:15 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45 Т/с «100 тисяч хвилин 

разом»
22:50 Т/с «Кухня»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 11.05 Т/с «Мене звати 
Мелек» 12.25 Х/ф «СКАРЛЕТТ» 
14.45, 15.35 «Речдок» 16.30 
«Речдок. Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 03.25 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 Т/с «Речдок. 
Особиста справа» 23.50 Т/с 
«Згадати молодість» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях

10:45 Реальна містика
13:40, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
17:00 Т/с «Виходьте без дзвінка 

4»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Жіночий 

лікар 5»
23:10 Т/с «Будинок, 

який...»

СТБ
08:30 «Битва екстрасенсів» 16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:45, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:50 Т/с «Тінь 

кохання»

ICTV
05:40, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому 

місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:00 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
12:00, 13:15 Х/ф «ПАТРУЛЬ 

ЧАСУ»
14:25, 16:15, 21:25 

Т/с «Нюхач»
16:50 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ»
20:15 Секретний фронт
23:15 Х/ф «КОЛОНІЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time

06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
10:20 Вар’яти 12+
11:00 Х/ф «ОВЕРДРАЙВ»
13:00 Кохання на виживання 16+
17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ГЛИБОКЕ СИНЄ 

МОРЕ»
23:00 Х/ф «РИБА 

ФРАНКЕНШТЕЙНА»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
08.55, 01.40 Правда життя
10.25, 00.30 Речовий доказ
11.35, 23.30 Зона 
будівництва
12.35, 18.10 Інженерні ідеї
13.30 Ілюзії сучасності
14.30, 19.55 Секретні 
території
15.25, 20.50 Стежина війни
16.25, 21.50 Життя після людей
17.10 Дива природи
19.05 Скарб.UA
22.30 Політ над Землею
02.40 Телеформат
05.00 Прихована 
реальність

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. 

Шопінг»
09:40 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:25, 23:00 Т/с «Грань»

13:15, 22:00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»

15:10 «Орел і Решка. Рай та 
пекло»

18:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

2+2
06:00 Т/с «Удар 

у відповідь-2»
07:55 Х/ф «БОГ ВІЙНИ»
10:20 Х/ф «РОБІН ГУД»
13:05 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Т/с «Дзвонар»
20:25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:25 Т/с «Кістки-9»

ФУТБОЛ-1
06:00 Минай - Олександрія. 
Чемпіонат України 07:45, 
15:55, 18:15, 22:45 Журнал Ліги 
чемпіонів 08:15 Рома - Верона. 
Чемпіонат Італії 10:00, 15:40, 
22:30 Футбол NEWS 10:15 
Вердер - Андерлехт (2004  /05). 
Ліга чемпіонів УЄФА 12:00 Інтер - 
Беневенто. Чемпіонат Італії 13:50 
Боруссія (М) - Шальке. 1/8 фіналу 
(2016  /17). Ліга Європи УЄФА 
16:25 ПСЖ - Аякс (2014 /15). Ліга 
чемпіонів УЄФА 18:45 Сампдорія 
- Ювентус. Чемпіонат Італії 
20:35 Топ-матч 20:40 Динамо 
(К) - Шахтар. 1/2 фіналу (2008  
/09). Кубок УЄФА 23:15 Англія - 
Бельгія. Ліга Націй УЄФА

СЕРЕДА, 3 ЛЮТОГО

 l ЛЕГЕНДА

Ларрі Кінг не боявся покепкувати 
з Віктора Ющенка

Серце всесвітньо відомого теле- і радіоведучого зупинилося у віці 
87 років. Він уже тривалий час мав серйозні проблеми зі здоров’ям, 
але добив його цей клятий коронавірус…

Лія ЛІС

Т
елепрограма «Ларрі Кінг нажи-
во» виходила на CNN із 1985 до 
2010 року і потрапила в Книгу 

рекордів Гіннесса як найтриваліше ре-
гулярне телешоу з незмінним ведучим. 
Він спілкувався з усіма президентами 
США, починаючи з Джеральда Форда. 
Напевне, на планеті нема знаменито-
сті, з якою б не розмовляв Ларрі Кінг у 
своїй студії чи поза нею. Бо журналіст 
також і виїздив на інтерв’ю — зокрема, 
в тюрму до Майкла Тайсона чи Карли 
Такер — першої жінки, яку стратили в 
Техасі.

Саме Ларрі Кінгу Володимир Путін ци-
нічно сказав, що підводний човен «Курськ» 
просто «потонув».

У нашого Віктора Ющенка, до речі, та-
кож була бесіда з телевізійною легендою, 
щоправда, не надто приємна. Кінг запитав 
тодішнього президента про стиль життя 
його сина: телефон у платиновому корпусі 
і дуже дороге авто. На це наш колишній гла-
ва держави довго розповідав, що задово-

лений своїми дітьми, а всі ті розкоші — це 
позичені або ж подаровані речі.

Наприкінці журналіст запитав:
— Головне — він у вас гарний хлопець?
— Так, він — гарний хлопець. У мене 

душа спокійна.
Після цього інтерв’ю українські ЗМІ пи-

сали, що Ющенко не помітив прихованої іро-
нії і займався більше самолюбуванням у сту-
дії та не слухав, що говорить йому ведучий.

Значно теплішою була розмова Кінга 
з одіозним Миколою Азаровим. Це неод-
нозначний епізод у біографії журналіста. У 
2011 році цією передачею активно вихваля-
лися регіонали, а вже після втечі Януковича 
з’явилася інформація про те, що за інтерв’ю 
зірці телебачення заплатили 225 тисяч дола-
рів.

ДО РЕЧІ
«Якщо жінка тобі подобається і хочеш 

бути з нею — одружуйся», — не просто 

любив говорити легендарний журналіст, а 
й підтверджував свої слова ділами. Ларрі 
Кінг мав сімох дружин, а одружувався вісім 
разів, з однією з них сходився і розлучався 
двічі. Сьомою й останньою його дружиною 
стала колишня співачка, телеведуча і мо-
дель Playboy — Шон Саутвік, молодша за 
нього більш як на 25 років. Мав четверо ді-
тей від різних шлюбів.

  ““Він мав сімох дружин, Він мав сімох дружин, 
а одружувався вісім разів.а одружувався вісім разів.

Завдяки Ларрі Кінгу такий аксесуар 
чоловічого одягу, як підтяжки, надягало 
безліч телеведучих у світі, зокрема 
вбитий російський журналіст Влад Лістьєв.

Фото edition.cnn.com.



1+1
05:35, 10:25 «Життя відомих 

людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2021»

11:25, 12:20, 14:15, 14:40 «Майже 
колишні»

17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45 Т/с «100 тисяч хвилин 

разом»
21:45 «Право на владу 2021»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 «Корисна програма» 
11.05 Т/с «Мене звати Мелек» 
12.25 Х/ф «СКАРЛЕТТ» 14.45, 
15.35 «Речдок» 16.30 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00, 
19.00, 03.30 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Т/с «Речдок. Особиста 
справа» 23.55 Т/с «Згадати 
молодість 8» 02.00 Х/ф «В 
ОБІЙМАХ БРЕХНІ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:45 Реальна містика
13:40, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
17:00 Т/с «Виходьте без дзвінка 

4»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Жіночий лікар 5»
23:10 Слідами
23:50 Т/с «Каблучка з бірюзою»

СТБ
05:05 Т/с «Комісар Рекс»
08:35 «Битва екстрасенсів» 16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:50, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:50 Т/с «Одружити не 

можна помилувати»

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:00 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
12:05, 13:15 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ»
14:30, 16:15, 21:25 Т/с «Нюхач»
16:55 Х/ф «КОЛОНІЯ»
20:15 Антизомбі
23:15 Х/ф «ІГРИ КІЛЕРІВ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
10:20 Вар’яти 12+
11:00 Х/ф «16 КВАРТАЛІВ»
13:00 Кохання на виживання 16+
17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «МІЛИНА»
22:40 Х/ф «ЩЕЛЕПИ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
08.50, 01.40 Правда життя
10.00, 00.30 Речовий доказ
11.10, 23.30 Зона 
будівництва
12.10, 18.05 Інженерні ідеї
13.10 Там, де нас нема
14.10, 19.50 Секретні території
15.10, 20.50 Стежина 
війни
16.10, 21.50 Життя після людей
17.05 Дива природи
19.00, 02.35 Скарб.UA

22.30 Замерзла планета

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. 

Шопінг»
09:50 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:30, 23:00 Т/с «Грань»
13:15, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
15:10 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»
18:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 Т/с «Удар у 

відповідь-2»
07:55 Х/ф «22 КУЛІ»
10:05 Х/ф «ЛЕОН-КІЛЕР»
12:10 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Т/с «Дзвонар»
20:30 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:30 Т/с «Кістки-9»

ФУТБОЛ-1
07:45 Журнал. УЄФА ЄВРО 2020  
08:15 Болонья - Мілан. Чемпіонат 
Італії 10:00, 15:40, 22:30 
Футбол NEWS 10:15 Арсенал 
- Галатасарай (2014/15). Ліга 
чемпіонів УЄФА 12:00 Аталанта 
- Лаціо. Чемпіонат Італії 13:50 
Сельта - Аякс (2016/17). Ліга 
Європи УЄФА 15:55 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру 16:50 Реал - 
Баварія. 1/2 фіналу (2017 /18). Ліга 
чемпіонів УЄФА 18:40 Албанія 
- Україна. Відбір до ЄВРО- 2022 з 
футзалу 20:10, 22:45 Журнал Ліги 
чемпіонів 20:40 Ліверпуль - МЮ. 
1/8 фіналу (2015/16). Ліга Європи 
УЄФА 23:15 Польща - Італія. Ліга 
Націй УЄФА

ЧЕТВЕР, 4 ЛЮТОГО
1+1

05:15 «Світське життя. 2021»
06:05, 10:25 «Життя відомих 

людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2021»

11:25, 12:20 «Жіночий квартал»
13:00, 14:15 «Вечірній квартал»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:15 Х/ф «САХАРА»
22:20 Х/ф «ТРИНАДЦЯТИЙ 

ВОЇН»

ІНТЕР
05.00, 04.50 «Телемагазин» 
05.30, 22.40 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 11.05 Т/с «Мене звати 
Мелек» 12.25 Х/ф «ЗОРРО» 
14.45, 15.35, 00.30 «Речдок» 
16.30 «Речдок. Особливий 
випадок» 18.00, 01.20 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 Т/с «Шерлок»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:50 Т/с «Чотирилисник бажань»
14:40, 15:30 Т/с «Діамантова 

корона»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:50 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+

12:55, 14:50, 18:05 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
20:15, 22:50 Т/с «Життя 

прекрасне»

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10, 20:10 Дизель-шоу 12+
11:30 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну»
13:15, 22:50 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
14:45, 16:15 Х/ф «ПІДРИВНИК»
16:55 Х/ф «У ПОШУКАХ 

ПРИГОД»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
11:10 Вар’яти 12+
12:10 Суперінтуїція 12+
17:10  Х/ф «СОЛТ»
19:10 Х/ф «СИНЯ БЕЗОДНЯ»
21:00 Х/ф «СИНЯ БЕЗОДНЯ 2»
22:50 Х/ф «АТЛАНТИДА»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
09.05, 01.40 Правда життя
10.10, 00.30 Речовий доказ
11.20, 23.30 Зона будівництва
12.20, 18.05 Інженерні ідеї
13.15 Там, де нас нема
14.15, 19.55 Секретні території
15.10, 20.50 Стежина війни
16.10, 21.50 Життя після людей
17.05 Політ над Землею
19.05 Скарб.UA
22.30 Замерзла планета
02.40 Бандитський Київ

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його 

друзі»

08:25 «Ух ти show»
09:20 «Орел і Решка. Шопінг»
11:10 Х/ф «ШАЛЕНІ 

ВИКЛАДАЧІ»
12:50, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17:35 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
18:30 Х/ф «ХЛОПЧИК У 

ДІВЧИНЦІ»
20:15 Х/ф «ОДРУЖИСЬ ЗІ 

МНОЮ, ЧУВАК»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:25 Х/ф «РЕЙД У 

ПУСТЕЛЮ-2»
11:10 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Х/ф «СЕРЕД БІЛОГО 

ДНЯ»
21:15 Х/ф «КНИГА ІЛАЯ»
23:25 Х/ф «ЕКСПЕДИЦІЯ 

ЮРСЬКОГО ПЕРІОДУ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 
Ворскла - Інгулець. Чемпіонат 
України 08:10 Аталанта - Лаціо. 
Чемпіонат Італії 10:00, 15:40, 
22:30 Футбол NEWS 10:15 
Ліон - Баварія. 1/2 фіналу (2009 
/10). Ліга чемпіонів УЄФА 12:00 
Наполі - Парма. Чемпіонат Італії 
13:50 Боруссія (Д) - Аталанта. 
1/16 фіналу (2017/18). Ліга Європи 
УЄФА 15:55 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру. Прем’єра 
16:25 Челсі - Ліверпуль. 1/2 
фіналу (2007/08). Ліга чемпіонів 
УЄФА 18:45 Журнал Ліги 
чемпіонів 19:15 Інтер - Беневенто. 
Чемпіонат Італії 21:00 Фінали Ліги 
чемпіонів (2020) 21:30 «Вмикай 
підігрів» 22:45 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру 23:15 Хорватія 
- Швеція. Ліга Націй УЄФА

П’ЯТНИЦЯ, 5 ЛЮТОГО

1+1
05:20, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
17:30, 20:15 «Вечірній квартал 

2020»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
21:50 «Жіночий квартал 2020»
23:15 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05.20 «Україна вражає» 05.40 
М/ф «Казка про царя Салтана» 
06.45 Х/ф «ЗОРРО» 09.00 
«Готуємо разом. Домашня кухня» 
10.00 «Корисна програма» 
11.00 Х/ф «ПРИХОДЬТЕ 
ЗАВТРА» 13.00 Х/ф «ЗАЙЧИК» 
14.40 Х/ф «КАР’ЄРА 
ДІМИ ГОРІНА» 16.40 Х/ф 
«КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОНКИ» 
18.10, 20.30 Т/с «Страсті за 
Зінаїдою» 20.00 «Подробиці» 
23.10 Ювілейний вечір гурту 
«Сябри» 00.55 Д/п «Небо. Літак. 
Мрія» 01.50 Х/ф «ЛЮБОВ 
НА АСФАЛЬТІ» 03.30 «Орел і 
Решка. Курортний сезон» 04.50 
Мультфільм

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
08:50 Х/ф «КУРКА»

10:50 Т/с «Сурогатна мати»
14:40, 15:20 Т/с «Міраж»
20:00 Головна тема
21:00 Шоу «Маска»
23:00 Т/с «Поранене серце»

СТБ
05:35, 10:50 Т/с «Двоє над 

прірвою»
07:55 «Неймовірна правда про 

зірок»

12:35 Т/с «Життя прекрасне»
17:00 «Хата на тата» 12+
19:00 «МастерШеф 

Професіонали» 12+
23:00 «Звана вечеря» 12+

ICTV
05:05 Еврика!
05:10, 12:45, 18:45 Факти
05:35 Т/с «Копи на роботі»
07:30, 09:10 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
08:35 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну»
09:40, 13:00 Т/с «Нюхач»
16:25 Х/ф «СТАРТРЕК»

19:10 Х/ф «СТАРТРЕК: 

ВІДПЛАТА»

21:40 Х/ф «СТАРТРЕК: ЗА 

МЕЖАМИ ВСЕСВІТУ»

23:50 Х/ф «СИНГУЛЯРНІСТЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
08:20, 10:00 Kids’ Time
08:25 М/ф «Феї: Загублений 

скарб»
10:05 Орел і Решка
11:00 У кого більше? 12+
13:00 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС»

15:40 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС: 

ГРА ТІНЕЙ»

18:10 Х/ф «КІНГСМЕН: 

СЕКРЕТНА СЛУЖБА»

20:40 Х/ф «КІНГСМЕН: 

ЗОЛОТЕ КІЛЬЦЕ»

23:40 Х/ф «МІЛИНА»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
08.30, 00.40 Містична 
Україна
09.15, 19.00 Код доступу
11.15 Речовий доказ
12.25, 23.45 Секретні території
13.20, 21.00 Горизонт
17.00 Політ над Землею
18.00 Замерзла планета

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:30 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. 

Шопінг»
11:00 Х/ф «ХЛОПЧИК У 

ДІВЧИНЦІ»

12:40 Х/ф «ОДРУЖИСЬ ЗІ 

МНОЮ, ЧУВАК»

14:20 «Орел і Решка. Івлєєва VS 
Бєдняков»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:30 «Джедаі 2019»
08:35 «Джедаі 2020»
09:35 «Загублений світ»
12:15 Х/ф «ЧУЖИЙ»

14:40 Х/ф «ЧУЖІ»

17:30 Х/ф «ЧУЖИЙ-3»

19:40 Х/ф «ЧУЖИЙ-4: 

ВОСКРЕСІННЯ»

21:45 Х/ф «ЧУЖИЙ: ЗАПОВІТ»

ФУТБОЛ-1
06:00 Олімпік - Минай. Чемпіонат 
України 07:45, 11:15 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру 08:15 
Мілан - Кротоне. Чемпіонат Італії 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 10:15 «Вмикай підігрів» 
11:45, 19:45 Топ-матч 12:00 
Рома - Верона. Чемпіонат Італії 
13:50 Ліверпуль - Вільярреал. 
1/2 фіналу (2015/16). Ліга Європи 
УЄФА 15:55 LIVE. Аталанта - 
Торіно. Чемпіонат Італії 17:55 
Реал - Ман Сіті (2012 /13). Ліга 
чемпіонів УЄФА 19:50 Бенфіка 
- Фенербахче. 1/2 фіналу (2012 
/13). Ліга Європи УЄФА 21:40 
LIVE. Дженоа - Наполі. Чемпіонат 
Італії 23:40 Ісландія - Данія. Ліга 
Націй УЄФА

СУБОТА, 6 ЛЮТОГО
1+1

05:00, 19:30 «ТСН. Тиждень»
07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-Забава»
09:30 «Світ навиворіт»
18:00 «Таємниці великих українців. 

Богдан Хмельницький»
21:00 «Голос країни 11»
23:05 Х/ф «ПОГАНІ ЧАСИ В «ЕЛЬ 

РОЯЛІ»

ІНТЕР
05.35 Х/ф «ВОЖДЬ 
ЧЕРВОНОШКІРИХ» 07.25 Х/ф 
«АМАЗОНІЯ» 09.00 «Готуємо 
разом» 10.00, 11.00, 12.00 
«Інше життя» 13.00 Т/с «Речдок. 
Особиста справа» 17.50 Т/с 
«Детектив Ренуар» 20.00 
«Подробиці тижня» 22.00 Т/с 
«Шерлок» 23.45 Х/ф «ІДЕАЛЬНА 
ПАСТКА» 01.40 «Речдок»

УКРАЇНА
06:50 Реальна містика
09:15 Т/с «Друге життя Єви»
17:00, 21:00 Т/с «Добра душа»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23:00 Т/с «Експрес-відрядження»

СТБ
05:00 «Невідома версія. Вечори на 

хуторі біля Диканьки» 12+
05:50 Х/ф «ВЕЧОРИ НА ХУТОРІ 

БІЛЯ ДИКАНЬКИ (НІЧ 
ПЕРЕД РІЗДВОМ)»

07:10 Х/ф «ПРИБОРКУВАЧКА 
ТИГРІВ»

09:10 «МастерШеф 
Професіонали» 12+

13:05 «Хата на тата» 12+
15:00 «СуперМама»
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
20:00 «Один за всіх» 16+
23:20 «Таємниці ДНК» 16+

ICTV
05:10 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:25, 12:45, 18:45 Факти
05:50 Більше ніж правда
06:45 Антизомбі
07:40 Громадянська оборона
08:30 Т/с «Таємні двері»
11:30, 13:00 Х/ф «СТАРТРЕК»
14:05 Х/ф «СТАРТРЕК: 

ВІДПЛАТА»
16:25 Х/ф «СТАРТРЕК: ЗА 

МЕЖАМИ ВСЕСВІТУ»
21:15 Х/ф «ЖИТТЯ»
23:05 Х/ф «БЕЗМЕЖНИЙ 

ОБРІЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
07:20, 09:10 Kids’ Time
07:25 М/ф «Атлантида: Загублена 

імперія»
09:15 М/ф «Ральф-руйнівник»
11:10 М/ф «Ральф-руйнівник 2»
13:20 Х/ф «КІНГСМЕН: 

СЕКРЕТНА СЛУЖБА»

16:00 Х/ф «КІНГСМЕН: ЗОЛОТЕ 

КІЛЬЦЕ»

19:00 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ВЕРШНИК»

21:00 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ГОНЩИК: ДУХ 

ПОМСТИ»

23:00 Х/ф «ЦУНАМІ 3Д»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
07.25, 00.40 Містична Україна
08.10, 18.00 Код доступу
10.10 Речовий доказ
11.20, 23.45 Секретні 
території
12.15, 21.00 Горизонт
16.00 Замерзла планета
19.00 Скептик
01.30 Теорія Змови

К-1
06:30 «TOP SHOP»

08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:30 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 Х/ф «ШАЛЕНІ 

ВИКЛАДАЧІ»

11:40 Х/ф «ДЖУНГЛІ 

КЛИЧУТЬ! В ПОШУКАХ 

МАРСУПІЛАМІ»

13:30 «Орел і Решка. Івлєєва VS 
Бєдняков»

23:00 «Орел і Решка. Івлєєва VS 
Бєдняков. Невидане»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2019»
09:00 «Загублений світ»
13:05 Х/ф «ВТОРГНЕННЯ: 

ПЛАНЕТА ЗЕМЛЯ»

14:55 Х/ф «БЕНДЖАМІН 

ФАЛЬК І ПРИМАРНИЙ 

КИНДЖАЛ»

16:50 Х/ф «КНИГА ІЛАЯ»

19:00 Х/ф «П’ЯТИЙ ВИМІР»

21:10 Х/ф «МОРСЬКИЙ БІЙ»

23:45 Х/ф «ФЕЙКОВІ КОПИ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:05, 18:40, 20:55 
Топ-матч 06:10 Рух - Колос. 
Чемпіонат України 08:10 Аталанта 
- Торіно. Чемпіонат Італії 10:00, 
15:40, 22:30 Футбол NEWS 10:15 
Журнал Ліги чемпіонів. Прем’єра 
10:45 МЮ - Реал. 1/4 фіналу 
(2002 /03). Ліга чемпіонів УЄФА 
12:35 Фінали Ліги чемпіонів (2020) 
13:20, 21:10 Журнал Ліги чемпіонів 
13:50 Арсенал - Стандард (2019 
/20). Ліга Європи УЄФА 15:55 
Ювентус - Рома. Чемпіонат Італії 
17:45 Класичні матчі Ліги чемпіонів 
18:55 LIVE. Парма - Болонья. 
Чемпіонат Італії 21:40 LIVE. Лаціо 
- Кальярі. Чемпіонат Італії 23:40 
Франція - Португалія. Ліга Націй 
УЄФА

НЕДІЛЯ, 7 ЛЮТОГО

Що віщують зорі
Гороскоп на 1 — 7 лютого

ОВЕН. Настає досить продуктив-
ний період, особливо у професійній 
сфері, тільки не слід погоджуватися із 
сумнівними пропозиціями. У вихідні 

вас порадують гарні новини, але не доз-
воляйте родичам сідати вам на шию. Сприятли-
вий день — п’ятниця, несприятливий — поне-
ділок.

ТЕЛЕЦЬ. Доведеться розгрібати те, 
на що раніше не вистачало сил. Буде 
важко, однак це того варте: ви отрима-
єте моральне задоволення і прибуток. 

Ретельно перевіряйте нову інформацію, 
якщо хочете використати її в роботі. Сприятли-
вий день — вівторок, несприятливий — п’ят-
ниця.

БЛИЗНЮКИ. Зосередьтеся на 
важливому — і ви одержите те, чого 
прагнете. Причому обставини самі 
складуться на вашу користь. Вам навіть 

не доведеться штурмувати ніякі фортеці. 
Сприятливий день — понеділок, несприятли-
вий — середа.

РАК. Досить складний період, при-
йдеться неабияк потрудитися, однак 
не застосовуйте тиску на оточуючих, 
інакше все може обернутися проти вас. 

У вихідні ваша підтримка буде необхідна 
рідним. Сприятливий день — вівторок, неспри-
ятливий — четвер.

ЛЕВ. Вас чекає кар’єрний ріст, що 
відкриває більші обрії. Відчуєте при-
плив сил і активності і тому впораєтеся 
з усякою роботою, за яку візьметеся. У 

вихідні постарайтеся дотримуватися ста-
рих перевірених шляхів. Сприятливий день — 
середа, несприятливий — субота.

ДІВА. У діловій сфері пануватиме 
спокій. На перший план вийдуть про-
блеми особистого характеру й сімейні 
справи. Можливо, буде важко зрозумі-

ти поведінку близької вам людини. Спри-
ятливий день — понеділок, несприятливий — 
четвер.

ТЕРЕЗИ. З начальством краще не 
конфліктувати. Сконцентруйтеся на 
найважливіших проблемах і не розпо-
рошуйтеся на дрібниці. Вихідні про-

йдуть досить романтично. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — п’ятниця.

СКОРПІОН. У професійній сфері 
вам буде забезпечена стабільність і 
благополуччя, якщо не лінуватиметеся. 
Можливі вигідні пропозиції, які над-

звичайно порадують вас. В особистому 
житті знайдете щасливе взаємне кохання. Спри-
ятливий день — понеділок, несприятливий — 
середа.

СТРІЛЕЦЬ. Вас чекає багато успіш-
них справ, спілкування й розваг. Буде 
можливість показати всім, який ви не-
замінний співробітник. Вихідні — вда-

лий час для покупки побутової техніки 
для будинку. Сприятливий день — вівторок, 
несприятливий — п’ятниця.

КОЗЕРІГ. Підтримка начальства 
дасть змогу позбутися ворожнечі й 
інтриг колег по роботі. Вас порадують 
новини особистого характеру. У вихідні 

очікує тотальна зайнятість, але все-таки 
варто знайти час для повноцінного відпочинку. 
Сприятливий день — четвер, несприятливий 
— понеділок.

ВОДОЛІЙ. Ви встигнете зробити 
багато чого. Ймовірно, надійде цікава 
ділова пропозиція, не відмовляйтеся 
від неї. В особистому житті також давно 

назріли зміни. Сприятливий день — се-
реда, несприятливий — понеділок.

РИБИ. Настав час рухатися вперед. 
Зараз вдалий період для примирення 
з друзями й поновлення романтичних 
стосунків. У вихідні приємні події мо-

жуть відбутися з вашими дітьми. Спри-
ятливий день — п’ятниця, несприятливий — 
вівторок.
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«РОМАНА»
Назва цієї піци містить 

географічну прив’язку до 
Риму. До речі, всюди поза 
столицею Італії її назива-
ють «піца Романа», а в са-
мому Римі — «піца Наполі-
тано»

Інгредієнти: 7 ст. л. томат-
ного соусу, 2 великі кульки моцарели, 10 філе анчоусів, 
1 ч. л. оливкової олії, рукола.

Приготування. Духовку розігріти до 200 градусів. Ті-
сто тонко розкачати, викласти на деко, посипане тонким 
шаром борошна. Змастити поверхню основи томатним 
соусом, залишаючи чистим край тіста. Рівномірно розпо-
ділити розрізані навпіл по довжині філе анчоусів, розклас-
ти подрібнену моцарелу та скропити піцу оливковою олі-
єю. Випікати 8-10 хвилин. На готову піцу викласти зверху 
листя руколи і подавати гарячою.

«ПЕПЕРОНІ»
Ця піца дуже по-

пулярна і в Європі, і в 
Америці. Вона отри-
мала свою назву від 
основного інгредієн-
та — салямі пеперо-
ні, що має гострий 
смак, а при запіканні 
вкривається хрусткою жирною скоринкою і 
надає страві чудового аромату

Інгредієнти: 150 г пепероні, 150 г моцарели, 
1 ст. л. оливкової олії, 3 ст. л. томатного соусу.

Приготування. Пепероні нарізаємо тонкими 
кружальцями, моцарелу — шматочками довільної 
товщини. Тісто і качалку посипаємо борошном і 
розкачуємо палянички завтовшки 5–7 міліметрів. 
Деко змащуємо олією й акуратно переносимо на 
нього основу піци, на яку кладемо шар соусу, шма-
точки сиру, а зверху — кружальця пепероні. У ро-
зігрітій до 200–220 градусів духовці випікаємо 20 
хвилин. Перед подачею дайте піці кілька хвилин 
охолонути за кімнатної температури.

Р Е К Л А М А

 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

А яка ваша 
улюблена піца?

Цей чи не найпопулярніший у світі фастфуд пройшов довгий шлях 
від їжі бідняків до вишуканої страви, котрою не проти поласувати й 
олігархи, на забаганку яких до піци додають артишоки, морепродукти, 
дорогий сир із пліснявою та інші делікатеси. Упродовж століть 
накопичилося чимало варіантів цієї страви. Зрештою, поєднання соусів 
і начинок можуть бути різними — які підкаже ваша кулінарна фантазія, 
щоб вийшла піца, яка припаде до смаку саме вам

Фото gf-explorer.com.

КЛАСИЧНЕ ТІСТО ДЛЯ ПІЦИ
Ця випічка має чимало різновидів, однак, 

як правило, основи–заготовки замішують 
із таких же інгредієнтів у різних пропорці-
ях. Тож у запропонованих тут рецептах по-
даємо складники та процес приготування 
лише начинок із використанням класичного 
тіста

Інгредієнти: 400 г борошна, 250 мл води, 
20 г свіжих дріжджів, 2 ст. л. оливкової олії, 2 ч. 
л. цукру, 1 ч. л. солі.

Приготування. З такої кількості тіста вийде 
2 великі піци діаметром 30–33 см. Дріжджі по-
кришити у велику посудину, посипати цукром і 
залишити на 5 хвилин, щоб вони розпустились, 
потім перетерти їх ложкою. Влити теплу (при-
близно 35°С) воду із сіллю, перемішати, всипати 
приблизно 200 г просіяного борошна, вимішати 
ложкою. Далі додати оливкову олію, решту бо-
рошна і замісити м’яке еластичне тісто. Оскіль-
ки борошно буває різним, то орієнтуватися 
слід не лише на його кількість у рецепті, але 
й на консистенцію тіста. Тому решту борошна 
додавайте поступово. Поверхню тіста змастити 
олією, посудину накрити чистим рушничком і 
поставити в тепле місце, щоб підросло, через 
годину обім’яти його і можна готувати піцу.

Шматок тіста притрусити борошном, роз-
качати в паляничку завтовшки близько 3–5 
мм (краще обійтися без качалки, розтягаючи 
тісто руками) і перенести її на злегка приси-

пане борошном деко.

«МАРГАРИТА»
1889 року кухар Рафаель Еспозіто 

приготував цю піцу для Маргарити Са-
войської, дружини короля Італії Умбер-
то І. Нині ж 40% італійців вважають цю 
страву символом своєї країни. Це най-
простіший варіант традиційної піци і 
на 100% вегетаріанська страва

Інгредієнти: 4–5 помідорів, 3 ст. л. 
олії, 150–200 г моцарели, свіжий базилік.

Приготування. Змащуємо основу олією. Подрібнюємо ножем 
або блендером помідори до стану кашки (альтернативний варі-
ант — нарізати тонкими пластинами) і викладаємо на паляничку. 
Моцарелу також подрібнюємо на тертці або розламуємо руками 
й рівномірно розподіляємо по поверхні. Додаємо частину ли-
стя базиліку і збризкуємо оливковою олією. Нагріваємо духовку 
до180–200 градусів, тим часом наша «заготовка» встигне просо-
читися. Випікаємо 15–20 хвилин, подаємо гарячою, прикрасивши 
листочками базиліку.

Фото pizzarini.info.

Фото burgermeister.com.

Фото papadipasta.com.ua.

«ЦІКАВА

ойшов довгий шшлях
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 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

А чому не згадали про «дайте, дядьку, п’ятака!»?
Це я звертаюся до сьогоднішньої 
переможниці конкурсу історій пошуку 
відповіді Тамари Бершадської із 
села Бродецьке Звенигородського 
(донедавна Катеринопільського) 
району Черкаської області, яка так 
скрупульозно розкладала нинішнє 
завдання, що мені вже захотілося, аби 
було аж до атомів. Утім, переможців 
не судять. Їм вручають «Кришталеві 
атоми», як було торік на честь 45-ліття 
передачі «Що? Де? Коли?». Що вручимо 
ми в кінці 2021-го — ще думаємо, але 
пані Тамара за перші 2 тури має 2 очки 
і входить до когорти лідерів нашої 
інтелектуальної вікторини

Грицько ГАРБУЗ

А
ле, за правилами, насамперед маємо 
нагадати запитання, відповідь на яке 
ми, по суті, вже й озвучили. Це, споді-

ваюсь, надихне інших, адже нічого складного 
в нашому конкурсі немає. Хіба що трішки…

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» –  2 (2021)
Предмет, який ми сьогодні заховали, асо-

ціюється з однією із найжорстокіших історій 
людства; однією зі знаменитих, дуже небез-
печних малодосліджених річок світу; видом 
спорту, в якому Україна здобувала олімпій-
ське золото; однією з найпопулярніших пере-
дач на вітчизняному телебаченні…

Ви теж із  ним постійно маєте справу, 
хоча в наш час уже придумали йому і чудовий 
замінник. І ми навіть знайомі через цей пред-
мет…

Про нього по–особливому говорять 
нині чи не щодня, хоч і в інші пори — щоразу 
мова. А ще він згадується у творі того, хто 

над нами завше буде царювати під цим сон-
цем… Там, до речі, йдеться і про цю знаме-
ниту ріку.

Що знаходиться у гарбузі?
«Коли прочитала вперше, то відразу 

з’явилися такі асоціації: і розіп’ятий Ісус, і річ-
ка Амазонка, а спортивні нагороди Україна 
отримувала з багатьох видів спорту… От і за-
мислилась, — це я вже цитую лист Тамари 
Бершадської. — Читаючи далі про наше зна-
йомство, подумала про паспорт, адже раніше 
надавала свої дані редакції для нарахування 
гонорару за перемогу в «Гарбузі»… Але ж 
тоді ви зі мною знайомі, а я з вами — ні? Тому 
залишається одне — газета. Отак і зійшлось, 
що в газеті можна знайти інформацію про 
світові події і, зокрема, про спортивні досяг-
нення… А ще мене приваблює ваша сторінка 
в інтернеті (продовжимо рекламу: volyn.com.
ua. — Г. Г. ☺).

Так усе ніби й підходило, але третій абзац 
не давав спокою — і тут моя колега, подруга 
й активна учасниця «Гарбуза із секретом» Те-
тяна Анатоліївна Репетило згадала про вірш 
Тараса Шевченка «На вічну пам’ять Котлярев-
ському», де саме і є слова до третього абзацу:

Будеш, батьку, панувати,
Поки живуть люди;
Поки сонце з неба сяє,
Тебе не забудуть!
Там і натяк на «Енеїду» Івана Котлярев-

ського. Отож, довелось читати поему, щоб 
зійшлись пазли нарешті (Ура! Ура! Ура! Те, про 
що я й мріяв: «Хто багато читає, той… і п’є 
шампанське»! — Г. Г. ☺). А коли натрапила на 
цю строфу, мене ніби осяяло:

Ся річка Стіксом називалась,
Сюди ватага душ збиралась,
Щоб хто на той бік перевіз…
Одразу в голові промайнула думка про 

ГРОШІ, які чудово підходили до всіх підказок 
пана Гарбуза.

1. 30 срібняків — плата Юді від юдейських 
первосвященників за зраду Ісуса Христа.

2. Стікс — міфічна річка мертвих, відома 
тим, що була сполучною ланкою між світом 
живих і пеклом. Існувало повір’я, ніби за пе-
реправу через неї на човні (тут і натяк на вид 
спорту, де Україна має олімпійських чемпіо нів) 
необхідно заплатити паромнику Харону. Для 
цього при похованні родичі покійного клали 
йому в рот дрібну монету, якою він начебто 
зможе скористатися в підземному царстві Аїда.

Звичай класти гроші в труну і по сей день 
є чи не у всіх регіонах України:

Жінки покійника обмили,
Нове убрання наложили,
Запхнули за щоку п’ятак…
3. Телепередача «Гроші» (А ще — «Орел і 

решка». — ☺ Г. Г. — І поширене в новорічно–
різдвяні дні: «Дайте, дядьку, п’ятака!»).

4. Аналог паперовим та дрібним грошам 
— це пластикові картки.

Пане Грицю, моя матуся виписує 6 ви-
дань, інформації там усякої — від політичної 
до порад та телепередач. За більш як 10 років 
вона до них звикла і тому чималенькі гроші 
на них витрачає. Як приходить час знову ви-
писувати, завжди говорить, що «кожна газе-
та як друг: і розкаже, і порадить, і заспоко-
їть»… І ось нещодавно потрапила до її рук і 
моя «Цікава газета на вихідні» (БРАВО за таку 
рекламу, пані Тамаро! — Г. Г.) — дуже вже їй 
приглянулось це видання, цитувала мені з 
тиждень і про морози, і про коронавірус, і 
про рецепти, і навіть про моду, не кажучи 
вже про розповіді про неймовірних людей. 
Хвалила, що дуже хорошу газету я виписала 
і що дійсно видання відповідає своїй назві. 
Молодці, казала, і редактор,  і журналісти, і 
всі, хто працює над створенням та виходом 
«Цікавої газети» (сподіваюсь, до категорії 
«всіх» потрапив і Грицько Григорович Гарбуз. 
— Г. Г. ☺). І я дякую вам за цікаве запитання. 
Творчого вам натхнення у новому році, ра-
дуйте нас новинками, порадами та різними 
цікавинками».

Сподіваємось, пані Тамаро, ви перекона-
ли–загітували маму стати нашим передплат-
ником. Або самі їй випишете «Цікаву» у по-
дарунок. Принаймні вже маєте 150 гривень 
— за найкращу історію пошуку відповіді, а 
там трішки докладете. А ще ж у нас є така ро-
мантична сестра «Цікавої» — «Так ніхто не 
кохав»! ☺ Вітаю вас із перемогою!

А по 100 гривень серед 4 учасників, які 
надіслали есемеску з правильними відпо-
відями: «Гроші», «Монета», «П’ятак», діс-
тануться Сергію Белому із міста Винники 
Львівської області і Любові Щегельській з 
Луцька. Такий вердикт жеребкування, котре 
провела прессекретар прокурора Волині 
Наталія Мурахевич.

Оскільки, як бачите, з переможцями 
вийшло не густо, то наступне запитання дамо 
легке.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 4 (2021)
Сьогодні ми заховали фото однієї тва-

рини. Згадується вона за свої діяння повсюди 
— і по–доброму, і не дуже: у пісні про батьків-
ський поріг і дівчиноньку з русою косою; у зна-
менитому оскароносному фільмі всіх часів і 
народів із головним актором — секс–бомбою 
по життю, який, утім, ніколи не входив до 
«десятки чоловіків секс–легенд»; у вірші во-
линської поетеси, яка по–особливому поселяє 
«свої думки у чужі голови»; у знаній нам роман-
тичній баладі, де разом із захованим нашим 
героєм буквально в одній строфі названо ще 
двох його «хребетних» братів.

А ще незнайомець безпосередньо пов’яза-
ний зі спортсменом–патріотом і не менш 
патріотичною співачкою, яка несподівано 
для всіх потрапила у вітчизняні топи, а та-
кож зі спільною українсько–французькою при-
кметою. Ви теж її знаєте. І дотримуєтесь. 
І шкодуєте, коли… Але дотримуєтесь не в 
новорічно–різдвяні дні. ☺

Фото якої тварини ми заховали?
Слово–відповідь треба надіслати до 

8 лютого тільки у вигляді sms–повідомлення 
на номери: 0501354776 і 0672829775  (на-
приклад: «Коляда», «Три ведмеді», «Світлана 
Орловська»), але обов’язково вказати піс-
ля слова–відповіді у дужках ще й своє ім’я 
і прізвище (наприклад: «Ялинка (Микола 
Римар)»).

Увага: з одного номера можна відправ-
ляти лише одне sms! Цей номер і братиме 
участь у  жеребкуванні при розіграші при-
зових 200  гривень, якщо правильних від-
повідей буде більше двох. А  ще  спеціаль-
ний приз –  150 гривень – отримає той, хто 
в листі на поштову адресу (43025, м. Луцьк, 
просп. Волі, 13)  чи електронну (tsikava.
gazeta@gmail.com)  найяскравіше опише, 
як шукав відповідь.

Будьте крепко–моцні! І, звісно, коха-
ні.☺
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подіваємось, пані Тамаро, ви перекона-
гітували маму стати нашим передплат-

 “Звичай класти гроші 
в труну і по сей день є чи 
не у всіх регіонах України.

«Будеш, батьку, панувати, поки живуть 
люди!» – так Тарас Шевченко сказав 
про автора «Енеїди» Івана Котляревського.

Фото uartlib.org.
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:)):)):))
— Що тобі подарувати?
— Ти знаєш, що на свята навіть 

оселедець має шубу!..
:)):)):))

Британські вчені довели,  що 
ліки найкраще допомагають тим, 
…хто їх продає!

:)):)):))
— А коли чоловіки швидше бі-

гають: коли біжать за пляшкою чи 
коли біжать за жінкою?

— Коли біжать із пляшкою від 
жінки!

:)):)):))
— Ти звідки така нарядна йдеш?
— З новорічного корпоративу.
— З корпоративу? 27 січня?
— Ну  хоч ти мене не  затри-

муй…

:)):)):))
— Алло, що робиш?
— П’ю чай з мелісою!
— Ой, тільки не треба уточню-

вати! Пий свій чай з ким хочеш!
:)):)):))

— Повісила на  лобове скло 
талісман, який притягує гроші… 
Наступного дня в мене в’їхала ін-
касаторська машина…

:)):)):))
Якщо похмілля не  лікува-

ти, воно пройде за  один день. 
Якщо лікувати —  то  в  кінці 
локдауна…

:)):)):))
Учень запитує досвідченого ви-

нороба:
— Яким повинен бути льох, 

щоб вино в ньому добре дозріло?

— Надійно замкненим, —  від-
повів той.

:)):)):))
— Вітаю вас, сусіде. Я  чув, ви 

одружилися.
— Невже навіть у вас чути?

:)):)):))
Немає нічого більш корисного 

в господарстві, ніж винуватий чо-
ловік.

Усміхніться!

 “Обручки тобі 
знадобляться. Може, 
розмір підійде твоїй юній 
вагітній пасії.

Фото klezmer.co.nz.

Кіт іще змалечку ластився до прекрасної половини й повністю ігнорував 
представників сильної статі.

 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

Принц зі «швидкої»
Зимовий дощ тужив холодними слізьми. Під кущами ховалися від важких 
крапель клаптики снігу.
— Яка зима —  такий настрій, —  мовила сама до себе Леся.
— Мур-р-р-р, —  погодився з нею кіт Дон Жуан.
Котяру так нарекла Лесина подруга. Бо ще змалечку ластився до прекрасної 
половини й повністю ігнорував представників сильної статі

Ольга ЧОРНА

Л
еся відсвяткувала Новий рік із Дон 
Жуаном. Її кликали до себе подруги. 
Відмовилася. Сказала,  що почуває 

себе не дуже добре. Це була неправда. Про-
сто замкнулася у своїй самотності…

— Кожен у цьому світі повинен знайти 
свою другу половинку. Бо, не знайшовши її, 
ми залишаємось напівчимось, —  сказав їй 
колишній наречений, пропонуючи заміжжя.

Олег умів гарно говорити й залицятися. 
За це його любили дівчата.

…До весілля не  дійшло. Леся прости-
ла б Олегові походеньки, бо не він перший, 
не він останній крутив голову дівчатам, поки 
не одружився. Але коли її на вулиці перестрі-
ла ця дівчина… Ще зовсім дитинисько, а вже 
народжувати скоро.

— Не  забирайте його в  мене, благаю 
вас, —  просила зі слізьми на очах незнайом-
ка.

— Кого не  забирати? —  нерозуміюче 
запитала Леся.

— Олега.
— Але ж він…
— Нічого не розповів про мене? Ми 

з ним… Мені ще сімнадцяти не було… 
Батьки сказали, що підуть до суду, якщо 
Олег… Розумієте… Я ж неповнолітня… 
Ви ж не хочете, аби Олега засудили?

— Це шантаж?
— Він батько нашої дитини. Сина…
Олег зайшов після роботи. Леся поклала 

перед ним нещодавно куплені обручки.
— Вони тобі знадобляться. Може, розмір 

підійде твоїй юній вагітній пасії.
— А  вона що?.. Ти її  бачила? Але 

я не можу з нею одружитися. Де ми будемо 
жити? В її тісній квартирі? Чи з моїми бать-

ками і молодшим братом? Так, я непогано 
заробляю і, гадаю, колись зможу придбати 
власне житло. Але зараз…

— Тобі взагалі хто більше до вподоби: 
я чи моя подарована батьками квартира?

— Що ти таке кажеш. Я кохаю тебе…
…Минув час. Олег встиг розлучитися 

зі своєю юною дружиною і знайти нове, ма-
теріально забезпечене, кохання. А Леся ря-
тувалася роботою. Коли ж нападав смуток, 
діставала свою скрипочку. Колись навчалася 
в музичній школі. Грала сумні мелодії. Дон 
Жуан, відчуваючи своєю котячою душею на-
стрій господині, йшов в іншу кімнату. Може, 
також сумувати на самоті.

…Перед новим роком на  фірму, 
де  працює Леся, приходив її  колишній 
однокурсник. Михайло працює в благо-
дійному фонді. Просив допомогти одній 
родині. Там троє дрібних дітей. Найменшій 
дівчинці збирають гроші на операцію. Шеф 
обіцяв щось подумати стосовно допомоги, 
та Леся знала: з його скнарістю даремно чо-
гось очікувати. Хоча вона права рука шефа, 
фінансові справи вирішував тільки він.

Леся згадала, що десь записала адресу 
цієї родини. Так, ось вона. Живуть в іншому 
мікрорайоні. Трохи далекувато. Тож поспіша-
ла до магазину. Поклала в корзину цукерки, 
мандарини, іграшки, дитячі книжечки. Вдо-
ма все це запакувала в різнобарвні обгортки. 
І поклала декілька купюр у конверт. Викли-
кала таксі.

Закінчення на с. 10

 l КОХАННЯ ВЕЛИКИХ

«Першу леді» Джо Байден 
вибрав «наосліп»

Особисті трагедії не раз випробовували нового 
президента наймогутнішої держави світу – США. Але Бог 
та Любов ніколи не давали йому зійти на манівці 

Василь КІТ

ПІСЛЯ ЖАХЛИВОЇ АВТОКАТАСТРОФИ 
ХОТІВ ПІТИ У СВЯЩЕННИКИ 
Джо Байден став найстарішим лідером США: 

20 січня 2021 року, як тільки заступив на пост 
президента, мав уже повних 78 літ. А в далекому 
1972-му, коли Байдену було лише 29, він став 
одним із наймолодших в історії Америки сена-
торів – представляв рідний штат Делавер. 

Йому пророкували блискуче майбутнє. 
Але 18 грудня 1972 року світ Байдена пере-
вернувся. Він був у Вашингтоні, де укладав 
угоду про купівлю нового будинку для своєї 
сім’ї, як пролунав телефонний дзвінок. По-
літику повідомили, що його дружина Нейлія 
із трьома дітьми поїхали купувати ялинку і 
в їхнє авто врізалася вантажівка. Нейлія та 
13-місячна донька Наомі загинули на місці, 
двоє його синів отримали серйозні травми.
Пізніше у своїх мемуарах Байден напише, що 
довго не міг вимовити й слова після цієї звіст-

ки... Він хотів покинути політику і стати священ-
ником. Ходив уночі небезпечними районами 
у пошуках пригод. Але зумів узяти себе в руки 
– треба було дбати про синів. Не раз казав, що 
готовий піти у відставку, якщо його робота буде 
забирати надто багато часу: «Виборці завжди 
зможуть знайти іншого сенатора, але мої діти 
не зможуть знайти іншого батька». 

Він не перебрався у столицю і кожен вечір 
після роботи в сенаті витрачав півтори години 
на поїздку потягом додому, до дітей. «Він пам’я-
тав кожного провідника, і всі пасажири любили 
його», – згадують соратники Байдена.

Закінчення на с. 6

Під час передвиборчої кампанії Джилл не раз буквально фізично захищала Джо від загроз:
у Лос-Анджелесі, зокрема, вона виштовхала нахабу, який проривався на сцену, де виступав її чоловік.

Фото bbc.com.

 “Виборці завжди зможуть 
знайти іншого сенатора, але 
мої діти не зможуть знайти 
іншого батька.
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